Jj

Directorio de
Proveedores 2025

UHC Dual Complete MI-V001 (HMO-POS D-SNP)
Michigan
Condado de Emmet

Es posible que se hayan agregado o quitado algunos proveedores de nuestra red después de la
impresion de este directorio. UnitedHealthcare no garantiza que cada proveedor aun esté
aceptando nuevos miembros.

Para obtener mas informacién, comuniquese con Servicio al Cliente al:

_|2_ MyUHC.com/CommunityPlan

@ Numero gratuito 1-844-368-6885, TTY 711

de 8 a.m. a 8 p.m.: los 7 dias de la semana, de octubre a marzo; de lunes a viernes, de abril a
septiembre

United
Healthcare

Y0066_240618 0257149 C Este directorio esta actualizado al 10 de noviembre de 2024.



Esta pagina se dejé en blanco de manera intencional.



Introduccioén

Directorio de Proveedores

de su Plan
Este directorio ofrece una lista de los proveedores de la red de su plan.

Este directorio es para el plan y el area de servicio que aparecen en la portada. No es una lista
completa de los proveedores de la red que estan a su disposicion. Usted puede buscar un
proveedor de la red e imprimir un directorio en Internet. El directorio en Internet se actualiza
diariamente y esta disponible las 24 horas del dia, los 7 dias de la semana.

Para obtener la informacion mas actualizada sobre los

proveedores de la red del plan que prestan servicios en su area:

Visite MyUHC.com/CommunityPlan o llame a Servicio al Cliente al nimero gratuito
1-844-368-6885, TTY 711, de 8 a.m. a 8 p.m.: los 7 dias de la semana, de octubre a marzo; de
lunes a viernes, de abril a septiembre.

Esta informacion esta disponible sin costo en otros idiomas. Llame a nuestro numero de Servicio al
Cliente que se encuentra en la portada.

This information is available for free in other languages. Please call our Customer Service number
located on the cover.

Contamos con servicios gratuitos de interpretacion para responder cualquier pregunta que pudiera
tener sobre nuestro plan de salud o de medicamentos. Para obtener un intérprete, llame a nuestro
numero de Servicio al Cliente que se encuentra en la portada. Una persona que habla un idioma
que no sea espanol puede ayudarle. Este servicio es gratuito.

We have free interpreter services to answer any questions you may have about our health or drug
plan. To get an interpreter, call our Customer Service number located on the cover. Someone who
speaks a language other than English can help you. This is a free service.

UnitedHealthcare no discrimina por motivos de raza, color, origen nacional, sexo, edad o
discapacidad en sus actividades y programas relacionados con la salud. UnitedHealthcare ofrece
servicios gratuitos para ayudarle a que se comunique con nosotros. Por ejemplo, cartas en otros
idiomas, en braille, letra grande o en audio. O bien, usted puede pedir un intérprete. Para obtener
informacion adicional, comuniquese con nuestro numero de Servicio al Cliente al 1-844-368-6885.

Los proveedores tienen prohibido discriminar a los miembros, con respecto a la calidad del
servicio o a la accesibilidad de los servicios, por motivos de raza, origen étnico, origen nacional,
religion, sexo, edad, discapacidad fisica o mental, condicion médica, orientacidén sexual,
experiencia en reclamos, historial médico, evidencia de asegurabilidad, discapacidad, informacion
genética o fuente de pago.

Y0066_240618_0257149_C



Introduccioén

La red de proveedores puede cambiar en cualquier momento. Usted recibira un aviso cuando esto
ocurra.

Y0066_240618_0257149_C



Introduccioén

Introduccion

Este directorio ofrece una lista de los proveedores de la red del plan. Segun su plan, usted puede
recibir ciertos servicios cubiertos de proveedores fuera de la red que aceptan el plan. No necesita
una referencia para consultar a proveedores dentro ni fuera de la red para recibir servicios
cubiertos. Para obtener informacion detallada sobre su cobertura de cuidado de la salud, consulte
su Evidencia de Cobertura.

¢ Qué es un proveedor de cuidado primario?

Un proveedor de cuidado primario (primary care provider, PCP) es el profesional de cuidado de la
salud que le proporciona la mayor parte de su cuidado. El término proveedor de cuidado primario
se usara en todo este directorio.

Su proveedor de cuidado primario puede ayudarle a:
e Tomar decisiones acertadas sobre su estilo de vida para mejorar y conservar su salud
e Recibir cuidado preventivo y examenes de salud
Comprender mejor sus enfermedades
Coordinar el cuidado de especialistas para evitar pruebas costosas y duplicadas
Administrar sus medicamentos con receta para identificar posibles interacciones
perjudiciales

Elija un proveedor de cuidado primario

Para asegurarse de recibir el cuidado que necesite, elija uno de los proveedores de nuestra red
para que sea su proveedor de cuidado primario (PCP). Sin embargo, usted no esta limitado a ese
proveedor de cuidado primario para recibir todo su cuidado primario.

Si elige un proveedor de cuidado primario que no esta aceptando nuevos pacientes, es posible
que le asignemos uno diferente. En este caso, usted puede cambiarse a otro proveedor de
cuidado primario que esté aceptando nuevos pacientes.

Su proveedor de cuidado primario cumple un rol importante en el cuidado de su salud y deseamos
que usted se sienta comodo con el proveedor que elija. Si desea cambiar de proveedor, llame a
Servicio al Cliente al numero gratuito 1-844-368-6885, de 8 a.m. a 8 p.m.: los 7 dias de la semana,
de octubre a marzo; de lunes a viernes, de abril a septiembre, TTY 711.

La diferencia entre proveedores dentro y fuera de la red

Los proveedores de la red son proveedores con los que trabaja su plan para proporcionarle
cuidado. Si usted usa un proveedor de la red, es posible que los gastos de su bolsillo, que son los
que usted paga, sean mas bajos. Los proveedores fuera de la red son proveedores con los que
actualmente no trabajamos; por lo tanto, los gastos de su bolsillo podrian ser mas altos.

Los proveedores de la red que aparecen en este directorio han aceptado prestarle los servicios de
su cobertura de cuidado de la salud. Usted puede consultar a un especialista de la red o a otro
proveedor de la red sin obtener una referencia. Segun su plan, usted podria cumplir los requisitos
para recibir ciertos servicios cubiertos de proveedores fuera de la red. Para saber qué servicios
podrian estar cubiertos fuera de la red, consulte su Evidencia de Cobertura.



Introduccioén

Qué debe hacer si necesita cuidado de urgencia o de emergencia

Una emergencia médica ocurre cuando usted cree que usted tiene sintomas que requieren
cuidado médico inmediato para prevenir la muerte, la pérdida de una extremidad o de la funcién
de una extremidad. Los sintomas médicos pueden ser una afeccion, una lesion, dolor grave o una
enfermedad que empeora rapidamente.

Si usted tiene una emergencia médica, busque ayuda lo antes posible. Llame al 911 ovaya a la
sala de emergencias o al hospital que le quede mas cerca. Siempre se puede obtener cuidado de
emergencia dentro o fuera del area de servicio de parte del proveedor mas cercano a su
disposicion. Los servicios para emergencias también estan cubiertos, independientemente de que
el proveedor esté dentro o fuera de nuestra red. Usted u otra persona deben llamar para
informarnos que usted recibid cuidado de emergencia, por lo general, en un plazo no mayor de 48
horas.

Los servicios requeridos de urgencia son aquellos que se prestan para tratar afecciones,
lesidnes o enfermedades imprevista que no son de emergencia, pero que requieren cuidado
médico inmediato. Cuando usted esté fuera del area de servicio, puede recibir cuidado de
urgencia del primer proveedor a su disposicion, independientemente de que el proveedor esté
dentro o fuera de nuestra red. Ademas, cuando esté fuera del area de servicio, puede recibir
tratamiento de didlisis de cualquier proveedor de dialisis calificado.

Los proveedores fuera de la red o no contratados no tienen ninguna obligacion de tratar a los
miembros del plan, excepto en situaciones de emergencia. Llame a Servicio al Cliente o consulte
su Evidencia de Cobertura para obtener mas informacion, incluso sobre el costo compartido que
se aplica a los servicios fuera de la red y sobre qué servicios fuera de la red podrian tener
cobertura.

Si recibe una factura

Puede haber ocasiones en que usted reciba una factura de un proveedor por el costo total del
cuidado meédico que haya recibido. Si recibe una factura, comuniquese con nosotros. En muchos
casos, usted debe enviarnos esta factura en lugar de pagarla. Nosotros la revisaremos y
decidiremos si los servicios deberian estar cubiertos. Si decidimos que deberian estar cubiertos, le
pagaremos directamente al proveedor. Para obtener mas informacion, consulte su Evidencia de
Cobertura.

Qué debe hacer si tiene Medicare y Medicaid

Si es un Beneficiario Calificado de Medicare (Qualified Medicare Beneficiary, QMB), es posible que
su médico ni le facture los deducibles, copagos ni coseguros por los servicios cubiertos por
Medicare, excepto los copagos por medicamentos con receta de la Parte D. Muestre su UCard®
de UnitedHealthcare y su tarjeta de ID de miembro de Medicaid emitida por el estado cada vez que
consulte al médico o use otros servicios del plan. Asi se asegurara de que se le facture la cantidad
correcta.

Telesalud (Visitas Virtuales)
La telesalud, también conocida como visitas virtuales, esta cubierta por su plan de beneficios.
Usted puede acceder a los servicios de telesalud de cualquier proveedor de la red que ofrezca



Introduccioén

cuidado virtual. Los servicios de telesalud pueden incluir cuidado primario, cuidado de
especialistas y de otros profesionales de cuidado de la salud, cuidado de urgencia o cuidado de la
salud del comportamiento. No todos los proveedores de la red ofrecen cuidado virtual y aquellos
que lo hacen quizas no lo ofrezcan para todos los servicios indicados. No todas las enfermedades
se pueden tratar a través de telesalud. Es posible que su proveedor le diga que usted necesita
consultar a un médico en persona a fin de recibir tratamiento. Para acceder a sus beneficios de
telesalud, preguntele a su proveedor de la red local si ofrece cuidado virtual o busque el indicador
de telesalud que aparece junto al nombre de los proveedores en este directorio. También puede
visitar Amwell en patients.amwell.com desde cualquier lugar de los Estados Unidos para iniciar
una visita virtual en cualquier momento.

Como acceder a sus beneficios de salud del comportamiento

Para acceder a sus beneficios de salud del comportamiento, llame a Servicio al Cliente al nimero
gratuito que se encuentra en la portada de este directorio. Cuando llame, un representante
verificara si usted cumple los requisitos y le solicitara informacion basica sobre usted y su
situacion. Si usted lo prefiere, su proveedor de cuidado primario puede llamar y hacer los arreglos
necesarios para darle una referencia. Su informacion personal se mantendra estrictamente
confidencial.

Servicios para trasplante de 6érganos

Su plan cuenta con una red de centros que realizan trasplantes de érganos (corazon, pulmon,
higado, intestino, rindn, médula 6sea y pancreas). Los trasplantes de 6rganos solidos se deben
realizar en un centro que actualmente esté aprobado por Medicare para realizar su tipo de
trasplante especifico. La red de hospitales del plan que prestan servicios para trasplantes de
6érganos es diferente de la red que se encuentra en la seccion Hospitales de este directorio de
proveedores. Algunos hospitales dentro de la red del plan que prestan otros servicios médicos no
estan dentro de la red del plan de servicios para trasplantes. La lista completa de centros
aprobados por Medicare dentro de la red de su plan puede cambiar a lo largo del afo. Para
obtener informacion sobre los centros de la red que prestan servicios para trasplantes, llame a
Servicio al Cliente al numero gratuito 1-844-368-6885, TTY 711, o consulte la informacion de los
sitios web de proveedores de trasplantes que se encuentra en la seccién Proveedores Nacionales
de este directorio de proveedores.

Tiempos de espera para recibir cuidado primario y salud del

comportamiento
UnitedHealthcare debe ofrecerle acceso a servicios de salud del comportamiento y para el
cuidado primario dentro de los siguientes plazos:
¢ Inmediatamente si se trata de servicios requeridos de urgencia o en una situacion de
emergencia
e Enun plazo no mayor de siete (7) dias si se trata de servicios que no son requeridos de
urgencia ni en una situacion de emergencia, pero usted requiere atencién inmediata
e Enun plazo no mayor de treinta (30) dias si se trata de cuidado preventivo y de rutina


file:///\\Nasgw052pn\product_materials\DIRECTORY\Individual_Provider_Directories\2025_Ind_Provider_Directory\03_Elixir\01_BRDs\patients.amwell.com

Introduccioén

¢Cual es el area de servicio de su plan?
A continuacion, se indica el area de servicio.

UHC Dual Complete MI-V001 (HMO-POS D-SNP)

Michigan - condados de Alcona, Allegan, Alpena, Antrim, Arenac, Barry, Bay, Benzie, Berrien,
Branch, Calhoun, Cass, Charlevoix, Clare, Crawford, Dickinson, Emmet, Genesee, Gladwin,
Gogebic, Grand Traverse, Gratiot, Hillsdale, Huron, losco, Iron, Jackson, Kalamazoo, Kalkaska,
Kent, Lake, Lapeer, Leelanau, Livingston, Manistee, Mason, Mecosta, Midland, Missaukee,
Monroe, Montcalm, Montmorency, Muskegon, Newaygo, Oakland, Oceana, Ogemaw, Ontonagon,
Osceola, Oscoda, Otsego, Ottawa, Roscommon, Saginaw, Sanilac, Shiawassee, St. Joseph,
Tuscola, Van Buren, Washtenaw, Wayne, y Wexford

¢Como puede buscar proveedores de la red que prestan servicios en su
area?

Los proveedores de la red que prestan servicios en su area aparecen en las siguientes secciones
de este directorio. Para buscar un proveedor en este directorio, consulte el indice que se
encuentra en la pagina siguiente para saber donde empieza cada seccion. Consulte la seccion del
tipo de proveedor que esta buscando. Una vez que esté en esa seccion, busque la ciudad donde
usted vive. Debajo de cada ciudad, encontrara una lista de proveedores en orden alfabético.

Si el area de servicio indicada anteriormente es mas amplia que el area de servicio que aparece en
la portada de este directorio, es posible que usted tenga mas proveedores entre los cuales elegir.
Para saber si un proveedor especifico esta dentro de nuestra red, llame al numero gratuito
1-844-368-6885, TTY 711, de 8 a.m. a 8 p.m.: los 7 dias de la semana, de octubre a marzo; de
lunes a viernes, de abril a septiembre. También puede buscar proveedores de la red en Internet en
MyUHC.com/CommunityPlan, que se actualiza diariamente y esta disponible las 24 horas del dia,
los 7 dias de la semana.

Si tiene preguntas sobre su plan o si necesita ayuda para buscar un proveedor de cuidado
primario, llame a nuestro Servicio al Cliente al numero gratuito 1-844-368-6885, TTY 711 o visite
MyUHC.com/CommunityPlan.



indice

Proveedores NACIONAIES................oii s 3
Proveedores de Cuidado PrIMAIIO.........ccooooiiiii i 17
ESPECIAIISIAS..........ooooo e 19
Centros de Enfermeria ESPECIAliZada............ccoooo.oriiioriiiiri s 29
HOSPITAIES........ s 31
SEIVICIOS AUXIITAIES. ......ooii e 33
O AONTOIOGIE. .o 39
VISTON ..o 41
ESPECIAIIAAUES.........ooooo e 43

INAICE B PIOVEEUOIES.....ooo oo 45



Esta pagina se dejé en blanco de manera intencional.




3
Proveedores Nacionales Los siguientes proveedores nacionales estan disponibles para prestar
servicios a los clientes de UnitedHealthcare en todos los Estados Unidos independientemente de
ddénde se reciban los servicios.

Proveedor(es) Numero de teléfono Sitio web

Atos Medical 800-217-0025 https://www.atosmedical.com/
Atencidén de Urgencias - Servicios de atencion urgente

Dispatch Health Véase el sitio web www.dispatchhealth.com
MedExpress Urgent Care Véase el sitio web www.medexpress.com

Centro de cuidados para enfermos terminales - A domicilio y para pacientes hospitalizados

AseraCare Hospice Véase el sitio web www.aseracare.com

Centro de cuidados para enfermos terminales - Centro de cuidados para enfermos terminales

LHC Group 866.542.4768 https://www.lhcgroup.com
MinuteClinic 1-866-389-ASAP (2727) www.minuteclinic.com

The Little Clinic 1-877-852-2677 http://www.thelittleclinic.com
Walgreens Healthcare Clinic | 1-866-825-3227 www.walgreens.com
Walmart Stores 1-972-635-2186 http://www.walmart.com

Diagnostic Treatment Center - Diagnostic Treatment Center
Neurotech, LLC 866-374-7648 https://www.neurotecheeg.com

Diagndstico cardiaco - Servicios de control cardiaco

Boston Scientific Cardiac 1-888-747-1442 http://www.preventicesolutions.com

Diagnostic Services (fka
Preventice)

iRhythm Technologies 1-888-693-2401 www.irhythmtech.com

ReactDx (Medicomp) 877-996-5553 https://www.reactdx.com/

Diagnéstico cardiaco - Servicios de control cardiaco y tiras de medicion/monitor de INR para el

hogar

CardioNet 1-888-312-2328 https://www.gobio.com/brand/cardion
et.com

American Renal Associates 1-877-997-3625 www.americanrenal.com

Inc. (ARA)

DaVita 1-866-475-7757 ext. 253706 'www.davita.com

DCI Véase el sitio web www.dciinc.org

Home Dialysis Services LLC 1-815-741-6830 www.dccdialysis.com

US Renal Care 800-550-9664 https://www.usrenalcare.com/



4

Proveedor(es) Numero de teléfono Sitio web

DME

Rehab Medical 877-813-0205 https://www.rehabmedical.com/locatio
ns

Reliable Medical Supply 1-877-538-1818 https://www.reliamed.com/

Synapse Health 1-888-336-9363 https://www.synapsehealth.com

Dia-Foot 877-405-3668 www.dia-foot.com

Linkia Orthotics & 1-877-754-6542 www.linkia.com

Prosthetics

Medical Center O&P 844-626-7767 https://mcopro.com/

SRT Prosthetics & Orthotics 419-633-3961 https://www.ossur.com

DME - Bomba de insulina para diabéticos y suministros para bomba

Minimed/Medtronic 1-800-646-4633 http://www.medtronicdiabetes.com/ho
me

DME - Bomba de presion negativa para heridas y superficies/camas para el cuidado de heridas

KCIl USA 1-800-275-4524 https://www.acelity.com/about-kci

InfuSystem Inc 1-800-962-9656 www.infusystem.com

DME - Bombas de infusion ambulatorias

DME - Compra de sacaleches

Acelleron Medical Products 877-932-6327 https://acelleron.com/breast-
pumps/united-healthcare

Aeroflow Healthcare 844-867-9890 https://aeroflowbreastpumps.com
Edgepark Medical Supplies 1-888-394-5375 www.edgepark.com
Pumping Essentials 866-688-4203 https://pumpingessentials.com/

DME - CPM/movimiento pasivo continuo
Otto Bock Healthcare 1-800-328-4058 www.ottobockus.com

DME - CPM/movimiento pasivo continuo, ThermoComp, TENS (electroestimulacion transcutanea)

Kinex Medical Company 1-800-845-6364 www.kinexmedical.com
DME - DEA (desfibrilador externo automatico): desfibrilador portatil

ZOLL Services 1-800-543-3267 www.zoll.com

DME - Dispositivo para la generacion del habla

AbleNet Inc 651-414-6539 https://www.quicktalkerfreestyle.com

Prentke Romich See website www.prentrom.com



Proveedor(es) Numero de teléfono Sitio web

Talk To Me Technologies 1-877-392-2299 https://www.talktometechnologies.co
m

Tobii Dynavox Systems 1-866-396-2869 http://www.tobiidynavox.com/

Tactile Technology Systems  1-866-435-3948 www.tactilemedical.com

Accurate Healthcare See website https://accuratehealthcare.com/

BioTAB 877-246-8220 https://biotabhealthcare.com/

Tandem Diabetes Care 877-801-6901 https://www.tandemdiabetes.com/

DME - Entablillado Dinamico; Abrazaderas Ortopédicas y Ortesis

Dynasplint Systems 1-800-638-6771 www.dynasplint.com
DME - Equipo Médico Duradero - Oxigeno

Inogen 877-466-4364 https://www.inogen.com
DME - EQUIPO MEDICO DURADERO (DME) - Camas de Hospital para Rehabilitacién Compleja

Ethos Therapy Solutions 1-888-861-8612 https://ethosoutcomes.com/
DME - EQUIPO MEDICO DURADERO (DME) - Chaleco Desfibrilador Cardiaco Portatil
Kestra Medical 833-692-7787 https://kestramedical.com
DME - EQUIPO MEDICO DURADERO (DME) - Ostomia y catéteres urinarios

Comfort Medical 1-800-719-1663 www.comfortmedical.com

DME - EQUIPO MEDICO DURADERO (DME) - Suministros de Pedidos por Correo: suministros
uroldgicos, para ostomia

180 Medical, Inc (877) 688-2729 http://www.180medical.com/

DME - EQUIPO MEDICO DURADERO (DME) - Suministros para Ostomia, Catéteres Urinarios,
Prétesis y Sostenes para Mastectomia (NO incluye suministros para la diabetes)

Liberator Medical Supply 1-888-244-0789 https://www.liberatormedical.com/
DME - EQUIPO MEDICO DURADERO (DME) - Terapia con Luz Ultravioleta (UV)

National Biological 216-831-0600 https://www.natbiocorp.com/
Corporation

DME - Equipo médico duradero (DME) estandar (camas, andadores, sillas de ruedas), dispositivos
de presion positiva continua de las vias respiratorias (CPAP), equipos de nutricion entérica, de

oxigeno y respiratorios

Rotech Healthcare - may be Véase el sitio web www.rotech.com
known locally by a different
name; refer to website



Proveedor(es) Numero de teléfono Sitio web

DME - Equipo médico duradero (DME) estandar (camas, andadores, sillas de ruedas), dispositivos
de presion positiva continua de las vias respiratorias (CPAP), equipos de nutricion entérica,

dispositivos para el cuidado de heridas con presidn negativa, equipos de oxigeno y respiratorios
Apria Healthcare LLC 1-800-277-4288 www.apria.com
PHM Logistics (844) 784-7846 https://www.quipthomemedical.com

DME - Equipo médico duradero (DME) estandar (camas, andadores, sillas de ruedas), dispositivos
de presion positiva continua de las vias respiratorias (CPAP), equipos de nutricion entérica,
pruebas del tiempo de protrombina (PT) e indice internacional normalizado (INR) realizadas en el
domicilio, dispositivos para el cuidado de heridas con presion negativa, equipos de oxigeno y
respiratorios

Lincare - may be known Véase el sitio web www.lincare.com
locally by a different name;
refer to website

DME - Equipos de nutricion entérica

Aveanna Healthcare Medical 713-956-5288 www.aveanna.com
Solutions

DME - Equipos respiratorios, sistema de oscilacion/compresion de la pared toracica de alta

frecuencia (chaleco)

Advanced Respiratory 1-800-426-4224 https://respiratorycare.hill-rom.com/
Electromed 1-800-462-1045 www.smartvest.com
RespirTech 1-800-793-1261 www.respirtech.com

DME - Estimulador de regeneracion osea
DJO 1-800-321-9549 www.djortho.com

DME - Estimulador de regeneracion 6sea

Bioventus 1-800-396-4325 www.bioventusglobal.com
EBI 1-800-526-2579 www.biomet.com
Orthofix 1-800-535-4492 www.orthofix.com

DME - Medicion Continua de Glucosa (CGM), Suministros para Medicion Continua de Glucosa,

Medidor de glucosa, Suministros de bomba para diabéticos

North Coast Medical Supply 1-866-422-4866 https://www.northcoastmed.com/
d/b/a/ Advanced Diabetes

Supply

DME - Productos para movilidad, sistemas para sentarse y sillas de ruedas motorizadas

personalizadas/complejas

National Seating & Mobility  Véase el sitio web https://www.nsm-seating.com

Numotion 1-888-232-1333 https://www.numotion.com/locations



Proveedor(es) Numero de teléfono Sitio web

DME - Repuestos para Implantes Cocleares

Cochlear Americas 1-800-483-3123 Cochlearamericas.com

DME - Suministros médicos desechables, por correo, incluyendo suministros para la diabetes
cubiertos por Medicare (glucometros, tiras para medir la glucosa y lancetas)

Byram Healthcare 1-877-902-9726 www.byramhealthcare.com
DME - Suministros para el cuidado de heridas para residentes de asilos de convalecencia
Gordian Medical, Inc 1-800-568-5514 www.amtwoundcare.com
(RestorixHealth)

Wound Care Concepts 800-840-9041 https://www.gentell.com/
DME - Vehiculos motorizados vy sillas de ruedas motorizadas

Hoveround Corporation 1-888-225-1547 https://www.hoveround.com
Farmacia especializada

AllianceRx Walgreens Prime | 1-888-282-5166 www.walgreenshealth.com
Optum Pharmacy formerly 1-866-218-7398 https://specialty.optumrx.com/
BriovaRx Specialty

Pharmacy; including Avella -

Tampa

Orsini Pharmaceutical 1-800-672-0869 www.orsinihealthcare.com
Services

Farmacia especializada - Carticel, Elylyso y Prolastin

Eversana 1-866-336-1336 See phone number
AnovoRXx 844-288-5007 https://www.anovorx.com
Optum Frontier Therapies 1-855-768-9727 https://frontiertherapies.optum.com

Farmacia especializada - Infertilidad

Freedom Fertility Pharmacy 1-800-660-4283 www.freedomfertility.com
Farmacia especializada - Medicamentos de Especialidad de Distribucion Limitada
Biologics 1-800-856-1984 www.biologicsinc.com
Caremark 1-800-237-2767 www.cvsspecialty.com

IVX Health 1-800-746-8147 https://www.ivxhealth.com

Farmacia especializada - Salud del comportamiento

Genoa Healthcare 1-800-519-1139 www.genoahealthcare.com



8
Proveedor(es) Numero de teléfono Sitio web

Farmacia especializada - Triptodur

PantheRx Specialty 1-855-726-8479 www.pantherspecialty.com
Pharmacy

IDTF - Centro de Tratamiento o de Diagndstico para Pacientes Ambulatorios

Stratus 469-995-8416 www.stratusneuro.com

IDTF - Glucometro para medir el tiempo de protrombina o el cociente normalizado internacional

Alere Home Monitoring 1-877-262-4669 www.ptinr.com/

BardyDx (844) 777-9283 https://www.bardydx.com/

Vital Connect (800) 219-3000 https://vitalconnect.com/

ZOLL Laboratory Services (888) 592-3798 https://cardiacdiagnostics.zoll.com/
BAKOTIC PATHOLOGY 1-877-376-7284 www.bakocts.com

ASSOCIATES

Laboratorio - Anatomia patologica: incluye dermatopatologia, gastroenterologia, hematologia,

patologia genitourinaria y ginecoldgica
AmeriPath* See website www.ameripath.com

Laboratorio - Clinicos

Tribal Diagnostics 1-844-214-7275 www.tribaldiagnostics.com

Laboratorio - Laboratorio - Clinico

Nationwide Laboratory 888-377-3522 https://innovativegx.com/
Services
Precision Diagnostics 1-800-635-6901 www.precisiondxlab.com

Laboratorio - Laboratorio - Patologia anatomica - incluso dermatopatologia, gastroenterologia,
genitourinaria, hematologia y patologia ginecolégica

Poplar Healthcare 1-888-244-7284 www.poplarhealthcare.com

Laboratorio - Laboratorio - Pruebas genéticas

Eurofins Diatherix See website www.eurofins.com
Laboratories (NTD Lab)

Myriad Genetic Laboratories ' 1-800-469-7423 www.myriad.com

NeoGenomics Laboratories 1-866-776-5907 www.neogenomics.com

Laboratorio - Laboratorio - Pruebas genéticas (Afirma)

Veracyte 1-888-9AFIRMA www.veracyte.com
Laboratorio - Laboratorio - Pruebas genéticas (Cologuard)

Exact Sciences Laboratories 1-844-870-8870 www.cologuardtest.com



Proveedor(es) Numero de teléfono Sitio web

Adaptive Biotechnologies (855) 466-8667 https://www.adaptivebiotech.com
Laboratorio - Laboratorio - Pruebas genéticas (MammaPrint)

Agendia 1-888-321-2732 www.agendia.com

Laboratorio - Laboratorio - Pruebas genéticas (Thyroseq)

CBLPath 1-877-225-7284 www.cblpath.com

Laboratorio - Pruebas clinicas, patologicas y genéticas

ARUP Laboratories 1-800-522-2787 www.aruplab.com
BioReference Health* 1-800-229-5227 www.bioreference.com
Laboratory Corporation of 1-888-522-2677 (1-888- www.labcorp.com

America* LABCORP)

Lineagen, Inc 1-801-931-6200 http://www.lineagen.com

Mayo Clinic Laboratories 800-533-1710 http://www.mayocliniclabs.com
Quest Diagnostics Véase el sitio web www.questdiagnostics.com
Incorporated*

Laboratorio - Pruebas genéticas

Ambry Genetics 1-866-262-7943 www.ambrygen.com

GeneDx 1-301-519-2100 www.genedx.com

Natera 1-650-249-9090 www.natera.com

Laboratorio - Pruebas genéticas (OncotypeDx)

Genomic Health 1-888-662-6897 (1-888- www.genomichealth.com
ONCOTYPE)

Invitae Corporation™ 1-800-436-3037 www.invitae.com

Laboratorio - Supervision de medicamentos terapéuticos, pruebas de deteccion de sustancias y

drogas

Aegis Sciences 1-800-533-7052 www.aegislabs.com

Millennium Health* 1-877-451-3534 www.milleniumlaboratories.com
Kroger Infusion and 855-802-3230 or 866-202- https://krogerspecialtypharmacy.com/
Pharmacy 9552

Option Care 1-866-827-8203 https://optioncarehealth.com

Medicamentos de Distribucion Limitada - Medicamentos de Distribucion Limitada - Zolgensma,

Luxturna
Accredo 1-800-803-2523 www.accredo.com



10
Proveedor(es) Numero de teléfono Sitio web

Otros Servicios Especializados - Servicios de cuidado de urgencia

Concentra Health Services | Véase el sitio web www.concentra.com

Otros Servicios Especializados - Servicios dpticos: beneficios médicos solamente

Shopko Eyecare 1-800-791-7333 www.shopko-optical.com

Prueba de apnea del suefio en el hogar
Virtuox 1-877-337-7111 www.virtuox.net

Prueba de apnea del suefio en el hogar - Prueba de apnea del suefio en el hogar

ReactDx (Bioserenity) 877-996-5553 http://www.reactdx.com

Sala de Infusion Ambulatoria - Sala de Infusion Ambulatoria

AleraCare 602-334-1232 www.aleracare.com

Carepoint Infusion Center 216-755-4044 www.carepointinfusion.com
Flomed Infusion Services 561-559-9800 www.flomedinfusion.com

Metro Infusion Centers 877-448-3627 https://metroinfusioncenter.com/
Palmetto Infusion Services  See website https://www.palmettoinfusion.com/
Vivo Infusion 855-242-8134 www.mppinfusion.com

Servicio de aparatos auditivos - Servicios de aparatos auditivos / evaluacidon, examen de audicion,

seleccion y ajuste de aparatos auditivos

UnitedHealthcare Hearing 1-855-523-9355 TTY 711 www.uhchearing.com

Servicios de cuidado de la salud a domicilio

Bayada Home Health Care  1-800-305-3000 / 1-888-422- www.bayada.com

9232
Maxim Health Care Services See website www.maximhomecare.com
PSA Healthcare 1-770-441-1580 http://www.aveanna.com
Servicios de cuidado de la salud a domicilio - Servicios de cuidado de la salud a domicilio
Encompass Health Home See Website www.encompasshealth.com
Health
HCA (Previously Brookdale, See website http://www.brookdaleliving.com/Innov
ARC Therapy Services, ative-senior-care

InnovSeniorCare)

Heartland Home Health & 1-800-736-4427 / 1-419-252- 'www.hcr-manorcare.com or
Hospice Services 5500 www.heartlandhomehealth.com

LHC Group 866.542.4768 https://www.lhcgroup.com

Servicios de Infusion a Domicilio - Servicios de Infusién a Domicilio

InfuCare Rx Inc (877) 828-3940 http://infucarerx.com
TwelveStone Medical 844-893-0012 https://www.12stonehealth.com/



11

Proveedor(es) Numero de teléfono Sitio web

Servicios de Infusion a Domicilio y Farmacia Especializada - "Servicios de Infusién a Domicilio y

Farmacia Especializada - Medicamentos de Distribucion Limitada (LDD)

Optum Infusion Services 1-877-306-4036 https://specialty.optumrx.com/infusion
formerly BriovaRx Infusion
Services

Servicios de Infusion a Domicilio y Farmacia Especializada - Servicios de Infusiéon a Domicilio y
Farmacia Especializada

Amber Specialty Pharmacy 888-370-1724 www.amberpharmacy.com
Red River Pharmacy 903-792-2753 www.redriverrx.com

Servicios de Infusién a Domicilio y Farmacia Especializada - Servicios de Infusion a Domicilio, Salas
de Infusion y Farmacia Especializada

Amerita 800-477-7375 https://www.ameritaiv.com/
ContinuumRX 800-665-2850 https://www.continuumrx.com/
Vital Care Infusion Services 601-482-7420 www.vitalcare.com

Servicios de Infusion a Domicilio y Sala de Infusién Ambulatoria - Sala de Infusion
Ambulatoria/Servicios de Infusion a Domicilio

Oso Home Care, Inc. 1-949-660-7126 www.osohomecare.com

Servicios de Infusion a Domicilio y Sala de Infusién Ambulatoria - Servicios de Infusion a Domicilio

Santa Barbara Specialty 805-770-2061 www.santarx.com

Pharmacy

Servicios de infusién en el hogar

Basic Home Infusion 1-888-822-7428 www.basichomeinfusion.com

Servicios de infusion en el hogar - Farmacia especializada

KabaFusion Holdings, LLC  See Website https://www.kabafusion.com
Soleo Health 833-765-3648 www.soleohealth.com

Servicios de infusion en el hogar - Sala de Infusién Ambulatoria/Servicios de Infusion a Domicilio

Nextron Infusion Services 800-477-7375 https://www.nextronmed.com

Servicios de infusién en el hogar - Salud de la mujer; obstetricia para pacientes de alto riesgo y
cuidado prenatal

Optum Women's and 1-800-950-3963 www.Optum.com
Children's Health

Servicios de infusion en el hogar - Servicios de infusidon en el hogar

Advanced InfusionCare 800-482-8466 https://www.aiscaregroup.com

Patient Care Infusion 480-246-3950 www.patientcareinfusion.com

PromptCare Home Infusion  1-877-776-6782 www.promptcare.com



12
Proveedor(es) Numero de teléfono Sitio web

Servicios de vacunacion - Gripe, pulmonia, herpes zoster, Tdap, meningitis, hepatitis Ay B, HPV,
MMR, MMRYV, varicela, TDAP (a partir de los 15 afios) Disponibles en farmacias minoristas o

clinicas en el lugar de empleo

Costco Vaccine 1-800-607-6861 https://www.costco.com/pharmacy/wa
rehouse-pickup

The Kroger Company Véase el sitio web https://www.harristeeter.com/health/p
harmacy

Servicios de vacunacion - Gripe, pulmonia, herpes zoster, Tdap, meningitis, hepatitis A/B, HPV,

MMR, MMRYV, varicela, TDAP (a partir de los 11 afios) Disponibles en farmacias minoristas

HEB GROCERY COMPANY 1-210-938-8357 http://www.heb.com/pharmacy/servic
es/immunizations.jsp

Meijer Pharmacy 1-877-363-4537 http://www.meijer.com/pharmacy
Rite Aid Pharmacy 1-800-RITEAID / 1-800-748- www.riteaid.com
3243
The Kroger Company Véase el sitio web https://www.kroger.com/health/clinic/

vaccinations

United Supermarkets (d/b/a 1-877-276-9637 www.unitedsupermarkets.com
United Supermarket,

Albertsons Market, Amigos,

Market Street)

Walmart Stores Inc. (d/b/a  Véase el sitio web www.walmart.com
Walmart and Sam’s Club)

Servicios de vacunacion - Servicios de Vacunacion - Gripe, herpes zéster, Tdap, varicela, TDAP (a

partir de los 11 afnos)

New Albertson 1-877-276-9637 http://www.acmemarkets.com/pharma
cy/immunizations

Safeway, Inc. (d/b/a 1-877-723-3929 http://www.safeway.com/shopstores/p

Safeway, Carrs, Pak'N Save, harmacy

Pavilions, Randalls, Tom
Thumb, Vons)

Servicios de vacunacion - Servicios de Vacunacion - Gripe, pulmonia, herpes zéster, Tdap,
meningitis, hepatitis B, HPV, TDAP (a partir de los 3 afos) Clinicas en el lugar de empleo y clinicas

sin previa cita

Walgreens Immunizations 1-800-925-4733 https://www.walgreens.com/pharmacy

Transporte - Ambulancia aéreo

Global Medical Response 800-424-7060 http://www.globalmedicalresponse.co
m



13

Proveedor(es) Numero de teléfono Sitio web
Transporte - Ambulancia aéreo con Aletas fijas
Medway Air Ambulance 1-800-233-0655 https://medwayair.com/

Trasplante

Transplant Services https://www.myoptumhealthcomplexm
edical.com/gateway/public/transplants
/transplantLinks.jsp

EQUIPO MEDICO DURADERO (DME, por sus siglas en inglés) es cierto equipo médico indicado
por su médico para el uso en el hogar. DME incluye, pero no se limita a: sillas de ruedas, muletas,
cama de hospital, bomba de infusidn intravenosa, equipo de oxigeno, nebulizador y andador.
CUIDADO DE LA SALUD A DOMICILIO/DE INFUSION EN EL HOGAR puede ser una instalacion
con licencia o personal médico que puede prestar servicios de cuidado de la salud a domicilio. Los
servicios incluyen, pero no se limitan a, visitas de enfermeria por servicios de infusion o cuidado de
heridas.

LABORATORIO significa pruebas de diagnédstico, que incluyen analisis de orina y de sangre de
rutina, anatomia patoldgica, patologia quirurgica y servicios especializados o esotéricos.

EL PROVEEDOR "FARMACIA ESPECIALIZADA" ofrece medicamentos especificos directamente a
los consumidores y médicos.

LA SALUD DE LA MUJER se limita a los servicios de monitoreo de la actividad uterina en el hogar.
*Sus costos de laboratorio podrian ser mas bajos cuando usted usa un Laboratorio Preferido. Este
programa esta incluido con su plan.



14

Esta pagina se dejé en blanco de manera intencional.




15

Esta pagina se dejoé en blanco de manera intencional.




16

Esta pagina se dejé en blanco de manera intencional.




Proveedores de Cuidado Primario

[ Michigan ]

Medicina Interna

* Desantis, Angela, MD348, F
Provider #002646724002

No de NPI1881704682

420 S Nicolet St

Mackinaw City, MI 49701

(906) 643-8585

(906) 643-9036 Fax

Horas: M-F 8:00AM-5:00PM
Grupo Médico: Mackinac Straits
Health System

Hospitales afiliados: Corewell
Health Dearborn Hospital,
Oakwood Hospital and Medical
Center, Oakwood Hospital
Medical Center

* Hampton, William B, MD348, M
Provider #000526132001
No de NPI1689683997

416 Connable Ave

Petoskey, M| 49770

(231) 487-3061

(231) 487-3063 Fax

Grupo Médico: Indigo Health
Partners

Hospitales afiliados:
Intermountain Health Logan
Regional Hospital, Logan
Regional Hospital

Pediatria

* Decker, Jill S, MD348, F
Provider #002265085002
No de NPI1922106301
345 N Division Rd Ste D
Petoskey, MI 49770

(231) 347-8382

(231) 347-6628 Fax

Horas: M-F 8:30AM-5:00PM
Grupo Médico: Petoskey
Pediatrics

Hospitales afiliados: Mclaren
Northern Michigan

* McGeath, Dennis E, MD348, M
Provider #000760094002
No de NPI1295826006

345 N Division Rd Ste D
Petoskey, MI 49770

(213) 347-8382

(231) 347-6628 Fax

Horas: M-F 8:30AM-5:00PM
Grupo Médico: Petoskey
Pediatrics

Hospitales afiliados: Mclaren
Northern Michigan

* Meisel, Lauren W, MD348, F
Provider #003226657001

No de NPI1922201433
2390 Mitchell Park Dr Ste A
Petoskey, M| 49770

(231) 487-2250

(231) 348-7972 Fax

Horas: M-F 8:00AM-5:00PM
Grupo Médico: Alcona Health
Center

Hospitales afiliados: Marin
General Hospital, Marinhealth
Medical Center

17

Michigan - Emmet

Practica Familiar

* Baltzer, Roderick, DO3%8°, M
Provider #001593081002

No de NPI1760564041

420 S Nicolet St

Mackinaw City, MI 49701

(231) 436-9900

(231) 436-5357 Fax

Servicios de interpretacion:
Servicios de interpretacion
Horas: M-F 8:00AM-5:00PM
Correo electronico:
RBALTZER@MSHOSP.ORG
Grupo Médico: Mackinac Straits
Hospital and Health Center
Hospitales afiliados: Community
Memorial Hospital, Corewell
Health Watervliet Hospital,
Lakeland Community Hospital
Watervliet, Mackinac Straits
Hospital and Health Sys

“ Cook, Ashley, MD8, F
Provider #007824439002
No de NPI1073929881

421 Stimpson Dr Unit 102
Pellston, Ml 49769

(231) 844-3051

(231) 844-3052 Fax

Horas: M-F 8:00AM-5:00PM
Grupo Médico: Alcona Health
Center

Hospitales afiliados: Mclaren
Northern Michigan

o
T
o
<
(13
(1}
Q
o
)
®
(7
Q
®
(@)
£
Q
)
Q
o
)
=
3
(V)
=
(o}

*Acepta Medicaid. ' Cerrado para nuevas inscripciones. 2 Acepta pacientes actuales solamente. @
Certificado por la Junta Médica. 4 Limitaciones de la Practica.  Accesible para discapacitados. °
Capacitacion en Competencia Cultural. ' Proveedor de Servicios Esenciales en la Comunidad.

21Servicios de telesalud.

Llame al consultorio del proveedor para confirmar si el proveedor esta inscrito y participa en el programa

de Medicaid.



18

Proveedores de Cuidado Primario
Michigan - Emmet

“ Deyoung, Karen M, MD38, F * Talmo, Janet L, MD38, F

Provider #003314737001 Provider #001315030004

No de NPI1982801569 No de NPI1932152071

3434 M 119 2810 Charlevoix Rd Ste 104
Harbor Springs, MI 49740 Petoskey, MI 49770

(231) 348-9900 (231) 347-1900

Horas: M-F 8:00AM-5:00PM (231) 347-1988 Fax

Grupo Médico: Alcona Health Grupo Médico: Northern Family
Center Medicine

Hospitales afiliados: Munson Hospitales afiliados: Charlevoix
Healthcare Grayling Area Hospital, Saint Marys

Newbury-Palma, Eliza J, DO%s, F  Healthcare
Provider #007257143003

No de NPI1336590728
3434 M 119

Harbor Springs, MI 49740
(231) 348-9900

(989) 358-3780 Fax

Horas: M-F 8:00AM-5:00PM
Grupo Médico: Alcona Health
Center

Hospitales afiliados: Mclaren
Northern Michigan

* Saur, Joshua W, DO8, M
Provider #006384452002
No de NPI1346655149
624 Charlevoix Ave
Petoskey, MI 49770
(231) 347-5155

Grupo Médico: Bay Street
Orthopaedics

*Acepta Medicaid. ' Cerrado para nuevas inscripciones. 2 Acepta pacientes actuales solamente. @
Certificado por la Junta Médica. 4 Limitaciones de la Practica. 8 Accesible para discapacitados. °
Capacitacion en Competencia Cultural. ' Proveedor de Servicios Esenciales en la Comunidad.
21Servicios de telesalud.

Llame al consultorio del proveedor para confirmar si el proveedor esta inscrito y participa en el programa
de Medicaid.



Especialistas

[ Michigan ]

Cirugia - General

“ Beaudoin, Jeffrey B, MD38, M
No de NPI1508821000

521 Monroe St

Petoskey, MI 49770

(231) 487-1900

(231) 348-0984 Fax

Idioma(s) del proveedor: Espariol
Horas: M-F 8:00AM-5:00PM
Grupo Médico: Petoskey
Surgeons PC

Hospitales afiliados: Mclaren
Northern Michigan

* Hollenbeck, Andrew N, MD?38,
M

No de NPI1790028207

521 Monroe St

Petoskey, MI 49770

(231) 487-1900

(231) 348-0984 Fax

Horas: M-F 8:30AM-5:00PM

Correo electronico:

ANHOLLEN@GMAIL.COM

Grupo Médico: Petoskey

Surgeons

Hospitales afiliados: Cheboygan

Memorial Hospital, DLP

Marquette General Hospital,

Mackinac Straits Hospital and

Health Sys, Mclaren Northern

Michigan, Sinai Grace Hospital

* Markham, Kevin M, MD38, M
No de NPI1003871559

521 Monroe St

Petoskey, MI 49770

(231) 487-1900

(231) 348-0984 Fax

Horas: M-F 9:00AM-5:00PM
Grupo Médico: Petoskey
Surgeons PC

Hospitales afiliados: Mclaren
Northern Michigan

* Martin, Michael S, MD38, M
No de NPI1881931756

521 Monroe St

Petoskey, MI 49770

(231) 348-1514

(231) 348-0984 Fax

Horas: M-F 8:00AM-5:00PM
Correo electronico:
MICHAELMARTINZERO@GMAI
L.COM

Grupo Médico: Petoskey
Surgeons

Hospitales afiliados: Mclaren
Northern Michigan

* Sharapov, Anton A, MD38, M
No de NPI1912155789

521 Monroe St

Petoskey, MI 49770

(231) 348-1514

(231) 348-0984 Fax

Idioma(s) del proveedor: Ruso
Horas: M-F 8:00AM-5:00PM
Correo electronico:
KHORROM®PETOSKEYSURG
EONS.COM

Grupo Médico: Petoskey
Surgeons

Hospitales afiliados: Ascension
Borgess Hospital, Borgess
Medical Center, MCHS EAU
Claire Luther Campus, Mclaren
Northern Michigan, Oakleaf
Surgical Hospital, Sacred Heart
Hospital

19

Michigan - Emmet

Cirugia - Manos

“ O'Callaghan, Patrick K, MD8,
M

No de NPI1750792446

4048 Cedar Bluff Dr Ste 1

Petoskey, M| 49770

(231) 347-5155

Correo electronico:

KIM@BAYSTREETORTHO.COM

Grupo Médico: Bay Street

Orthopaedics

Hospitales afiliados: Bronson

Battle Creek Hospital, Bronson

Lakeview Hospital, Bronson

Methodist Hospital

m
n
O

o

0,
L
(72]

=
QD

(7

Cirugia - Neurologica

* Morris, David L, MD?38, M
No de NPI1689605974
515 W Jefferson St
Petoskey, MI 49770

(231) 348-5622

(231) 348-5625 Fax

Horas: M-F 8:30AM-5:00PM
Grupo Médico: Center For
Neurological Surgery
Hospitales afiliados: Mclaren
Northern Michigan

* Rawson, Raymond B, MD2, M
No de NPI1164457008
2390 Mitchell Park Dr Ste B
Petoskey, MI 49770

(231) 487-5837

(231) 622-8771 Fax

Horas: M-TH 9:00AM-4:00PM
F 9:00AM-3:00PM

Grupo Médico: Neurosurgical
Spine SPCLTS

Hospitales afiliados: Munson
Healthcare Otsego Memorial
Hospital



20

Michigan - Emmet

Cirugia - Ortopédica

* Mancini, Eric J, MD38, M

No de NPI1487941910

2230 E Mitchell Rd

Petoskey, MI 49770

(231) 487-6688

(231) 865-3436 Fax

Horas: M-TH 8:00AM-4:30PM
F 8:00AM-4:00PM

Correo electrénico:
HCROCKER®MANCINIORTHO.
COM

Internet:
WWW.MANCINIORTHO.COM
Grupo Médico: Eric J Mancini
MD

Hospitales afiliados: Helen
Newberry Joy Hospital

4048 Cedar Bluff Dr Ste 1
Petoskey, M| 49770

(231) 347-5155

(231) 668-4082 Fax

Horas: M-F 8:00AM-5:00PM
Grupo Médico: Bay Street
Orthopaedics

Hospitales afiliados: Helen
Newberry Joy Hospital

“Nemec, Scott A, DO3%8, M
No de NPI1215151568
4048 Cedar Bluff Dr Ste 1
Petoskey, MI 49770

(231) 347-5155

(231) 668-4082 Fax

Horas: M-F 8:00AM-5:00PM
Grupo Médico: Bay Street
Orthopaedics

Hospitales afiliados: Alpena
Regional Medical Center,
Charlevoix Area Hospital,
Ingham Regional Medical
Center, Mclaren Greater
Lansing, Munson Healthcare
Otsego Memorial Hospital,
Mymichigan Medical Center-
Alpena

* Nester, Jordan, MD38, M

No de NPI1689106270

8881 M 119

Harbor Springs, MI 49740
(231) 487-2270

(231) 487-6168 Fax

Horas: M-F 8:00AM-5:00PM
Grupo Médico: Munson
Healthcare Charlevoix Hospital
Hospitales afiliados: Munson
Medical Center, Ochsner Baptist
A Campus of Ochsner Medi,
Ochsner Baptist A Campus of
Omc, Ochsner Medical Center

* Noirot, Gilbert A, MD38, M
No de NPI1508867490
4048 Cedar Bluff Dr Ste 1
Petoskey, M| 49770

(231) 347-5155

(231) 347-6128 Fax

Horas: M-F 8:00AM-5:00PM
Grupo Médico: Bay Street
Orthopaedics

Hospitales afiliados: Munson
Healthcare Otsego Memorial
Hospital

* Wroblewski, Alfred J, MD38, M
No de NPI1265449532

4048 Cedar Bluff Dr Ste 1
Petoskey, M| 49770

(231) 347-5155

Horas: M-F 8:00AM-5:00PM
Grupo Médico: Bay Street
Orthopaedics

Hospitales afiliados: Charlevoix
Area Hospital

Especialistas

Cirugia - Vascular

* Kazmers, Andris, MD3%8, M
No de NPI1215991096

3280 Woods Way Unit 1
Petoskey, MI 49770

(231) 348-3800

(231) 348-3804 Fax

Horas: M-F 8:00AM-5:00PM
Grupo Médico: Integrative
Cardiovascular Health and Well
Hospitales afiliados: Harborview
Medical Center, Mclaren
Northern Michigan

Khojayan, Levon V, MD3%8, M
No de NPI1114217197

521 Monroe St

Petoskey, MI 49770

(231) 487-1900

(231) 348-0984 Fax

Idioma(s) del proveedor:
Armenio, Espariol, Ruso

Horas: M-F 8:30AM-5:00PM
Correo electronico:
LS@PETOSKEYSURGEONS.C
OM

Grupo Médico: Petoskey
Surgeons

Hospitales afiliados: Mclaren
Northern Michigan, Metrohealth
Medical Center

Dermatologia

Cotter, Murray A, MD38, M

No de NPI1669598744

4170 Cedar Bluff Dr

Petoskey, MI 49770

(231) 487-2230

(231) 4876172 Fax

Horas: TU-SA 8:00AM-5:00PM
Grupo Médico: Advanced
Dermatology of Michigan



Especialistas

* Nartker, Nathan T, MD8, M

No de NPI1598269631

311 W Mitchell St

Petoskey, M| 49770

(616) 326-0114

(616) 369-3790 Fax

Grupo Médico: Derm Institute of
West Michigan

* Treyger, German, DO38, M
No de NPI1487002119
4170 Cedar Bluff Dr
Petoskey, M| 49770

(231) 487-2230

(231) 487-6172 Fax
Idioma(s) del proveedor: Ruso
Horas: M 9:00AM-6:30PM
TU 8:00AM-2:30PM

W-TH 8:30AM-5:00PM

F 7:30AM-12:00PM

Grupo Médico: Advanced
Dermatology of Michigan

* Vazales, Sherri S, MD38, F
No de NPI1780637769
4170 Cedar Bluff Dr
Petoskey, M| 49770

(231) 487-2230

(231) 4876172 Fax

Grupo Médico: Advanced
Dermatology of Michigan
Hospitales afiliados: Mclaren
Oakland

Enfermedad Cardiovascular

* Teklinski, Andrew H, MD3¢, M
No de NPI1336160555

560 W Mitchell St Ste 400
Petoskey, M| 49770

(231) 487-2490

(231) 487-9803 Fax
Hospitales afiliados: Mclaren
Northern Michigan, Munson
Medical Center

Enfermera Practicante

“ Beigle, Marjorie L, NP8, F
No de NPI1164206637

8881 M 119

Harbor Springs, MI 49740
(231) 487-2270

(231) 4876168 Fax

Horas: M-F 8:00AM-5:00PM
Grupo Médico: Munson
Healthcare Charlevoix Hospital
Hospitales afiliados: Charlevoix
Area Hospital

“ Beigle, Michelle L, NP8, F
No de NPI1346625738
8881 M 119

Harbor Springs, MI 49740
(231) 347-5400

(231) 348-2515 Fax
Horas: M 8:00AM-5:00PM
TU-W 8:00AM-6:00PM

TH 9:00AM-6:00PM

F 8:00AM-5:00PM

Grupo Médico: MHC Little
Traverse Primary Care

Belopavlovich, Sara M, NP8, F
No de NPI1487993440

521 Monroe St

Petoskey, MI 49770

(231) 487-1900

(231) 348-0984 Fax

Horas: M-F 9:00AM-4:00PM
Correo electronico:
SARA.BELOPAVLOVICH@MCL
AREN.ORG

Grupo Médico: Petoskey
Surgeons

Hospitales afiliados: Mclaren
Northern Michigan

21

Michigan - Emmet

Blosh, Keely M, NP8, F

No de NPI1013438530
560 W Mitchell St Ste 505
Petoskey, MI 49770

(231) 487-1909

(231) 487-2100 Fax

Horas: M-F 8:00AM-5:00PM
Grupo Médico: Center For
Pulmonary and Sleep Med
Hospitales afiliados: Mclaren
Northern Michigan

* Burns, Cameron P, NPg, M
No de NPI1972116895
4048 Cedar Bluff Dr
Petoskey, MI 49770

(231) 347-5155

Grupo Médico: Bay Street
Orthopaedics

Hospitales afiliados: Door
County Memorial Hospital,
Mclaren Northern Michigan

* Conklin, Eileen F, NON8, F
No de NPI1487844122

624 Charlevoix Ave
Petoskey, MI 49770

(231) 347-5155

(231) 668-4082 Fax

Horas: M-F 8:00AM-5:00PM
Internet: WWW.MYOMH.ORG
Grupo Médico: Bay Street
Orthopaedics

Hospitales afiliados: Munson
Healthcare Otsego Memorial
Hospital

Day, Trudy E, NP38, F

No de NPI1265590814
560 W Mitchell St Ste 505
Petoskey, M| 49770

(231) 487-2100

(231) 487-1909 Fax

Horas: M-F 8:00AM-4:00PM
Grupo Médico: Center For
Pulmonary and Sleep Med

m
n
O
o
0,
L
(72]
=
QD
(7




22

Michigan - Emmet

Edwards, Julie, NP8, F

No de NPI1295144582
3434 M 119 Ste C

Harbor Springs, MI 49740
(231) 348-9900

(989) 358-3780 Fax

Horas: M-F 8:00AM-5:00PM
Grupo Médico: Alcona Health
Center

Jaquith, Barbara C, NP48, F
No de NPI1326035999
345 N Division Rd Ste D
Petoskey, MI 49770

(213) 347-8382

(231) 347-6628 Fax

Horas: M-F 8:30AM-5:00PM
Grupo Médico: Petoskey
Pediatrics

“ Mason, Kaley M, NP&, F
No de NPI1770971202
1114 Charlevoix Ave
Petoskey, MI 49770

(231) 489-8151

(231) 668-7794 Fax

Horas: M 8:00AM-5:00PM
TU-W 8:00AM-4:30PM

TH 8:00AM-5:00PM

F 8:00AM-3:30PM

Grupo Médico: Great Lakes Ear
Nose Throat

Hospitales afiliados: Alpena
Regional Medical Center,
Mymichigan Medical Center-
Alpena

* Nowka, Catherine H, NP8, F
No de NPI1902988777

420 S Nicolet St

Mackinaw City, MI 49701

(231) 436-9900

(231) 436-5357 Fax

Horas: SU 12:00AM-11:59PM
M-F 9:00AM-5:00PM

SA 12:00AM-11:59PM

Internet:
WWW.MACKINACSTRAITSHEA
LTH.ORG

Grupo Médico: Mackinac Straits
Hospital and Health Center

* Rhoades, Juans, NP8

No de NPI1851672166
4048 Cedar Bluff Dr Ste 1
Petoskey, M| 49770

(231) 347-5155

(231) 347-6128 Fax

Horas: M-F 7:30AM-5:00PM
Grupo Médico: Bay Street
Orthopaedics

Sacdalan, Sue Y, NP8, F

No de NPI1265979058

416 Connable Ave

Petoskey, MI 49770

(801) 352-9500

(801) 352-7976 Fax

Horas: M-F 8:00AM-5:00PM
Grupo Médico: Apogee Medical
Group Michgan

Hospitales afiliados: Mclaren
Central Michigan, Mclaren
Lapeer Region, University of
Michigan Health System,
University of Michigan Medical
Center

Especialistas

* Short, Melinda Y, NP8, F

No de NPI1841651114

4048 Cedar Bluff Dr Ste 1
Petoskey, MI 49770

(231) 347-5155

(231) 668-4082 Fax

Grupo Médico: Bay Street
Orthopaedics

Hospitales afiliados: Charlevoix
Area Hospital

* Spiewak, Ariana N, NP8, F
No de NPI1568980787

116 W Mitchell St

Petoskey, MI 49770

(231) 348-2828

Grupo Médico: Quick Care
Family Medical Center
Hospitales afiliados: University of
Michigan Health System,
University of Michigan Medical
Center

“ Waibel, Shelby, NP8, F

No de NPI1447857677

560 W Mitchell St Ste 210
Petoskey, MI 49770

(231) 487-2340

(231) 487-2115 Fax

Horas: M-F 8:30AM-5:00PM
Grupo Médico: Uwh of Michigan
PLC

* Wolfe, Lisa I, NP8, F

No de NPI1932151347

416 Connable Ave

Petoskey, MI 49770

(586) 698-0150

(586) 710-8441 Fax

Horas: M-F 8:00AM-5:00PM
Grupo Médico: Apogee Medical
Group Michigan

Hospitales afiliados: Mclaren
Northern Michigan



Especialistas

Enfermera Practicante
Pediatrica

“ Osbeck, Lauren, NP8, F

No de NPI1588370076

8881 M 119

Harbor Springs, MI 49740
(231) 347-5400

(231) 348-2515 Fax

Horas: M-F 8:00AM-5:00PM
Grupo Médico: Munson Medical
Group

Medicina de Cuidados
Intensivos

* Griffin, Dwayne M, DO38, M
No de NPI1699789727

560 W Mitchell St Ste 505
Petoskey, MI 49770

(231) 487-2100

(231) 487-1909 Fax

Horas: M-TH 8:00AM-4:30PM
F 8:00AM-4:00PM

Grupo Médico: Center For
Pulmonary and Sleep Med
Hospitales afiliados: Mclaren
Northern Michigan

Medicina de Enfermedad
Infecciosa

“ Sangeorzan, Jon A, MD38, M
No de NPI1306820378

560 W Mitchell St Ste 185
Petoskey, MI 49770

(231) 487-3478

(231) 487-3579 Fax

Horas: M-F 8:00AM-5:00PM
Grupo Médico: Northern
Michigan Hematology Oncology
Hospitales afiliados: Mclaren
Northern Michigan

Medicina Interna

Cook, Thomas, MDg8, M

No de NPI1477966042

416 Connable Ave

Petoskey, MI 49770

(231) 487-4000

(231) 487-3063 Fax

Grupo Médico: Apogee Medical
Group Michgan

* Fulton, Clifford T, MD8, M

No de NPI1508093030

416 Connable Ave

Petoskey, M| 49770

(800) 2486777

Grupo Médico: Indigo Hospital
Medicine-Petoskey

Hospitales afiliados: Ascension
Borgess Hospital, Borgess
Medical Center

Kathuria, Kanik P, MD?

No de NPI1609118140

416 Connable Ave

Petoskey, MI 49770

(231) 487-7969

(231) 487-3063 Fax

Grupo Médico: Apogee Medical
Group Michgan

Hospitales afiliados: Erie County
Medical Center, Olean General
Hospital, White Plains Hospital
Center

Medicina Pulmonar

* Griffin, Dwayne M, DO3%8, M
No de NPI1699789727

560 W Mitchell St Ste 505
Petoskey, MI 49770

(231) 487-2100

(231) 487-1909 Fax

Horas: M-TH 8:00AM-4:30PM
F 8:00AM-4:00PM

Grupo Médico: Center For
Pulmonary and Sleep Med
Hospitales afiliados: Mclaren
Northern Michigan

23

Michigan - Emmet

Medicina Quiropractica

“ Beachnau, Guy P, DC8, M
No de NPI1134868698
4048 Cedar Bluff Dr Ste 2
Petoskey, MI 49770

(231) 347-9300

(231) 347-1613 Fax

Horas: M-F 8:00AM-5:00PM
Grupo Médico: Northern
Michigan Sports Medicine
Center

8452 M 119

Harbor Springs, MI 49740
(231) 348-7002

Horas: M-F 8:00AM-5:00PM
Grupo Médico: Northern
Michigan Sports Medicine
Center

“ Fiel, Reggie R, DC8&, M
No de NPI1831764877
8983 Harbor Petoskey Rd
Petoskey, MI 49770

(231) 347-4445

(231) 347-1957 Fax
Grupo Médico: Fiel Clinic
Chiropractic Center

8983 M-119

Petoskey, M| 49770
(231) 347-4445

(231) 347-1957 Fax
Grupo Médico: Fiel Clinic
Chiropractic Center

* Pateman, Gary P, DC8, M
No de NPI1740280742
1523 Us Highway 131 Ste C
Petoskey, MI 49770

(231) 347-7272

(231) 347-7414 Fax

Horas: M-F 8:00AM-5:00PM
Correo electronico:
GPATEMAN@HOTMAIL.COM
Grupo Médico: Chiropractic
Center of Petoskey

m
n
O

o

0,
L
(72]

=
QD

(7




24

Michigan - Emmet

* Schiefer, Melissa D, DC8, F
No de NPI1952804619
1523 Us Highway 131 Ste 3
Petoskey, MI 49770

(231) 347-7272

(231) 347-7414 Fax

Médico Asistente

Adams, Sarah A, PAS, F
No de NPI1568559383
560 W Mitchell St Ste 505
Petoskey, MI 49770

(231) 487-2100

(231) 487-1909 Fax
Grupo Médico: Center For
Pulmonary and Sleep Med

* Adrien, Justin G, PA8, M
No de NPI1770896532
4170 Cedar Bluff Dr
Petoskey, MI 49770

(231) 487-2230

(231) 487-6172 Fax

Horas: M-F 8:00AM-5:00PM
Grupo Médico: Advanced
Dermatology of Michigan PC

* Baird, Jeffrey M, PA8, M

No de NPI1609093913

416 Connable Ave

Petoskey, MI 49770

(800) 2486777

Grupo Médico: Apogee Medical
Group Michgan

Hospitales afiliados: Mclaren
Northern Michigan

* Bowersox, Lisa K, PA8, F
No de NPI1942372255
311 W Mitchell St
Petoskey, MI 49770

(231) 224-6361

(231) 622-8499 Fax
Horas: M 9:30AM-5:30PM
TU-W 9:00AM-5:00PM

TH 7:30AM-3:00PM
Grupo Médico: Derm Institute of
West Michigan

* Casady, Nicole E, PA8, F
No de NPI1801081344
4170 Cedar Bluff Dr
Petoskey, MI 49770

(231) 487-2230

(231) 487-6172 Fax

Horas: M-F 8:00AM-5:00PM
Grupo Médico: Advanced
Dermatology of Michigan

* Church, Rebecca L, PA8, F
No de NPI1447573126

114 Rush St

Petoskey, MI 49770

(231) 347-5511

(231) 347-5422 Fax

Internet: HARBORHALL.COM
Grupo Médico: Harbor Hall
Hospitales afiliados: Mclaren
Northern Michigan

118 Rush St

Petoskey, MI 49770

(231) 347-5511

(231) 357-5422 Fax

Grupo Médico: Harbor Hall
Hospitales afiliados: Mclaren
Northern Michigan

2236 E Mitchell Rd
Petoskey, MI 49770

(231) 347-5511

(231) 347-5422 Fax

Grupo Médico: Harbor Hall
Hospitales afiliados: Mclaren
Northern Michigan

2236 E Mitchell Rd Ste 5
Petoskey, MI 49770

(231) 347-5511

(231) 347-5422 Fax

Internet: HARBORHALL.COM
Grupo Médico: Harbor Hall
Hospitales afiliados: Mclaren
Northern Michigan

Especialistas

704 Emmet St

Petoskey, MI 49770

(231) 347-5511

(231) 348-5422 Fax

Horas: M-F 8:00AM-5:00PM
Grupo Médico: Harbor Hall
Hospitales afiliados: Mclaren
Northern Michigan

Crook, Tina M, PAS8, F

No de NPI1285659953
4170 Cedar Bluff Dr
Petoskey, M| 49770

(231) 487-2230

(231) 487-6172 Fax

Grupo Médico: Dermatology
Associatesof Northern Michig

“ Ferrigan, Eric, PA8, M

No de NPI1477098234
4048 Cedar Bluff Dr Ste 1
Petoskey, MI 49770

(231) 347-5155

(231) 3476128 Fax

Horas: M-F 8:00AM-5:00PM
Grupo Médico: Bay Street
Orthopaedics

624 Charlevoix Ave
Petoskey, MI 49770

(800) 968-5155

(231) 3476128 Fax
Horas: SU 9:00AM-3:00PM
M-F 8:00AM-6:00PM

SA 9:00AM-3:00PM
Correo electronico:
JUSTIN@BAYSTREETORTHO.C
OM

Grupo Médico: Bay Street
Orthopaedics

“ Fisher, Taylor, PA%, M

No de NPI1932736816
4048 Cedar Bluff Dr Ste 1
Petoskey, MI 49770

(231) 347-5155

Horas: M-F 8:00AM-4:00PM
Grupo Médico: Bay Street
Orthopaedics



Especialistas

* Gier, Benjamin M, PA8, M
No de NPI1437528478
4170 Cedar Bluff Dr
Petoskey, M| 49770

(231) 487-2230

(231) 487-6172 Fax

Horas: M-TU 9:00AM-3:00PM
W-TH 9:00AM-4:30PM

F 9:00AM-4:00PM

Grupo Médico: Advanced
Dermatology of Michigan
Hospitales afiliados:
Northwestern Memorial Hospital

“ Gracy, James M, PA%, M
No de NPI1710063995
521 Monroe St

Petoskey, M| 49770

(231) 487-1900

(213) 348-0984 Fax

Horas: M-F 9:00AM-5:00PM
Correo electrénico:
LISA@GREATLAKESVEINS.CO
M

Grupo Médico: Petoskey
Surgeons

Katona, Kerri A, PA8, F
No de NPI1689908550
4048 Cedar Bluff Dr Ste 1
Petoskey, MI 49770
(231) 347-5155

Grupo Médico: Bay Street
Orthopaedics

624 Charlevoix Ave
Petoskey, MI 49770
(231) 347-5155

Grupo Médico: Bay Street
Orthopaedics

* Lawrence, John M, PA8, M
No de NPI1235401712

624 Charlevoix Ave
Petoskey, MI 49770

(231) 347-5155

Internet: WWW.MYOMH.ORG
Grupo Médico: Bay Street
Orthopaedics

Hospitales afiliados: Munson
Healthcare Otsego Memorial
Hospital

Martin, Katie L, PA8, F

No de NPI1568748697

416 Connable Ave

Petoskey, MI 49770

(231) 487-7969

(231) 487-3063 Fax

Grupo Médico: Apogee Medical
Group Michgan

* Mumford, Kellie L, PA8, F
No de NPI1346496759

624 Charlevoix Ave
Petoskey, MI 49770

(231) 347-5155

(231) 668-4082 Fax

Horas: SU 10:00AM-2:00PM
M-F 9:00AM-6:00PM

SA 10:00AM-2:00PM

Grupo Médico: Bay Street
Orthopaedics

Hospitales afiliados: Munson
Healthcare Otsego Memorial
Hospital

* Murray, Mallory J, PA8, F
No de NPI1245800937
4170 Cedar Bluff Dr
Petoskey, M| 49770

(231) 487-2230

(231) 487-6172 Fax
Horas: M-F 9:00AM-4:00PM
Internet:
ADVANCEDDERM.COM
Grupo Médico: Advanced
Dermatology of Michigan

25

Michigan - Emmet

* Panoff, Jessica, PA8, F

No de NPI1548639560

116 W Mitchell St

Petoskey, MI 49770

(231) 348-2828

Grupo Médico: Quick Care
Family Medical Center
Hospitales afiliados: Ingham
Regional Medical Center,
Mclaren Flint, Mclaren Greater
Lansing, Mclaren Thumb Region

* Schaller, Caitlyn G, PA8, F
No de NPI1235529983
560 W Mitchell St Ste 505
Petoskey, MI 49770

(231) 487-2100

Grupo Médico: Center For
Pulmonary and Sleep Med
Hospitales afiliados: Ingham
Regional Medical Center,
Mclaren Central Michigan,
Mclaren Greater Lansing,
Mclaren Northern Michigan

* Stoll, Mary, PA8, F

No de NPI1083862098
4170 Cedar Bluff Dr
Petoskey, MI 49770
(231) 487-2230

(231) 4876172 Fax
Grupo Médico: Advanced
Dermatology of Michigan

798 W Mile Rd NW
Petoskey, MI 49770
(231) 487-2230

(231) 487-6172 Fax
Grupo Médico: Advanced
Dermatology of Michigan

Weitzel, Casey T, PA8, M

No de NPI1811658347
4170 Cedar Bluff Dr
Petoskey, MI 49770

(231) 487-2230

(231) 4876172 Fax

Horas: M-F 9:00AM-4:00PM
Grupo Médico: Advanced
Dermatology of Michigan

m
n
O

o

0,
L
(72]

=
QD

(7




260

Michigan - Emmet

© Zerby, Linda A, PA8, F

No de NPI1164673836

624 Charlevoix Ave

Petoskey, M| 49770

(231) 347-5155

(231) 668-4082 Fax

Idioma(s) del proveedor: Espariol
Horas: M-F 8:00AM-5:00PM
Grupo Médico: Bay Street
Orthopaedics

Hospitales afiliados: Banner
Boswell Medical Center, Banner
Del E Webb Medical Center,
Charlevoix Area Hospital

Neurologia

“ Macfalda, Brian J, DO'38, M
No de NPI1013130053

580 S Nicolet St

Mackinaw City, MI 49701
(989) 839-3060

(989) 839-3061 Fax

Horas: M-F 8:00AM-4:30PM
Grupo Médico: Mymichigan
Medical Center Midland
Hospitales afiliados: Ascension
Providence Hospital, Ascension
Providence Hospital Southfield,
Mackinac Straits Hospital and
Health Sys, Midmichigan
Medical Center Gratiot,
Midmichigan Medical Center-
Midland, Mymichigan Medical
Center Alma, Mymichigan
Medical Center Midland,
Providence Hospital and Med
Center

Obstetricia y Ginecologia

“ Jeakle, James L, MD3, M
No de NPI1962595777
8881 M 119

Harbor Springs, MI 49740
(231) 487-2270

(231) 487-6468 Fax

Horas: M-F 8:00AM-5:00PM
Grupo Médico: Charlevoix
Womens Health Care
Hospitales afiliados: Charlevoix
Area Hospital

Oftalmologia

* Begaj, Tedi, MD38, M

No de NPI1003348905
4085 Cedar Bluff Dr
Petoskey, M| 49770

(231) 439-9230

(231) 4399296 Fax
Idioma(s) del proveedor: Albanés
Horas: M-F 8:00AM-5:00PM
Grupo Médico: Associated
Retinal Consul

Hospitales afiliados: Corewell
Health William Beaumont
Univers, William Beaumont
Hospital-Royal Oak

* Drenser, Kimberly A, MD38, F
No de NPI1508894643

4085 Cedar Bluff Dr

Petoskey, M| 49770

(231) 439-9230

Grupo Médico: Associated
Retinal Consul

Hospitales afiliados: Children's
Hospital of Michigan, Corewell
Health William Beaumont
Univers, William Beaumont
Hospital-Royal Oak

Especialistas

* Fiander, Diane K, MD348, F
No de NPI1295092971
4085 Cedar Bluff Dr
Petoskey, MI 49770

(231) 439-9230

(231) 439-9296 Fax

Horas: M-F 8:00AM-5:00PM
Grupo Médico: Associated
Retinal Consul

Hospitales afiliados: Munson
Medical Center

“Jarvi, Timothy S, MD38, M
No de NPI1770517120

2325 Summit Park Dr Ste A
Petoskey, MI 49770

(231) 348-3600

(231) 348-3677 Fax

Horas: M-TU 8:00AM-5:00PM
W 2:00PM-5:00PM

TH 8:00AM-5:00PM

F 8:00AM-4:30PM

Correo electrénico:
JHAVEN@®ESNM.US

Grupo Médico: Eye Specialists
of Northern Michigan
Hospitales afiliados: Charlevoix
Area Hospital

* McManus, John R, MD?38, M
No de NPI1447411277

2061 M 119

Petoskey, M| 49770

(231) 487-2020

(231) 487-6166 Fax

Horas: M-F 8:00AM-5:00PM
Grupo Médico: Grand Traverse
Oph Clinic

Hospitales afiliados: Munson
Medical Center, UVA Health
Sciences Center



Especialistas

“ Rossman, Ashley J, DO38, F
No de NPI1396184776

932 Spring St Ste 101
Petoskey, M| 49770

(231) 487-5315

(231) 487-5316 Fax

Horas: M-F 8:30AM-5:00PM
Internet:
ROSSMANEYECARE.COM
Grupo Médico: Ashley Rossman
Eye Care

Hospitales afiliados: Mclaren
Northern Michigan

* Sneed, Peter J, MD389 M

No de NPI1902890247

2061 M 119

Petoskey, M| 49770

(231) 487-2020

(231) 487-6166 Fax

Horas: M-F 8:00AM-5:00PM
Grupo Médico: Grand Traverse
Oph Clinic

Hospitales afiliados: Henry Ford
Hospital, Henry Ford Medical
Center Cottage, Henry Ford
Wyandotte Hospital, Munson
Medical Center

* Thuente, Daniel D, MD?38, M
No de NPI1720072069

2061 M 119

Petoskey, M| 49770

(231) 487-2020

(231) 487-6166 Fax

Horas: M-F 8:00AM-5:00PM
Grupo Médico: Grand Traverse
Oph Clinic

* Trese, Michael, MD348, M
4085 Cedar Bluff Dr
Petoskey, MI 49770

(231) 439-9230

(231) 439-9296 Fax

Idioma(s) del proveedor:
Guyarati

Horas: M-F 8:00AM-5:00PM
Grupo Médico: Associated
Retinal Consul

Hospitales afiliados: Ascension
St John Hospital, Children's
Hospital of Michigan, Corewell
Health William Beaumont
Univers, St John Hospital and
Medical Center, St John
Hospital/Medical CT, William
Beaumont Hospital-Royal Oak

Oncologia - Radiacion

* Crook, William F, MD8, M

No de NPI1770566069

624 Charlevoix Ave

Petoskey, M| 49770

(800) 968-5155

(231) 3476128 Fax

Idioma(s) del proveedor: Espariol
Grupo Médico: Bay Street
Orthopaedics

Hospitales afiliados: HCA Florida
Lawnwood Hospital, HCA
Florida Raulerson Hospital, HCA
Florida St Lucie Hospital,
Munson Healthcare Grayling

* Kaufman, Nathan, MD3&, M
No de NPI1275537144

416 Connable Ave

Petoskey, M| 49770

(800) 2486777

(231) 487-7840 Fax

Horas: M-F 8:00AM-5:00PM
Hospitales afiliados: Jersey
Shore University Med Center,
Ocean Medical Center, Ocean
University Medical Center,
Riverview Medical Center, Sinai
Grace Hospital

27

Michigan - Emmet

Oncologia Médica

“ Bolmer, Amy G, DO38, F

No de NPI1366494270

420 S Nicolet St

Mackinaw City, MI 49701

(231) 436-9900

(231) 436-5357 Fax

Horas: M-F 8:00AM-5:00PM
Grupo Médico: Mackinac Straits
Hospital and Health Center
Hospitales afiliados: E W
Sparrow/St Lawrence Hospital,
Edward W Sparrow Hospital
Association, Ingham Regional
Medical Center, Mclaren Greater
Lansing, Sparrow Hospital

m
n
O

o

0,
L
(72]

=
QD

(7

Optico

Walmart Stores-Mi

No de NPI1760564686
1850 Anderson Rd
Petoskey, MI 49770

(231) 439-0078

Horas: SU 12:00PM-5:00PM
M-SA 9:00AM-8:00PM
Correo electrénico:
ASKSPECTERA@UHC.COM
Grupo Médico: Wal-Mart Stores
East LP



28

Especialistas
Michigan - Emmet

Otolaringologia (ENT) Practica Familiar
* Gietzen, Kevin L, DO8, M * Povich, Jordan M, DO38, M
No de NPI1538189154 No de NPI1306071857
1114 Charlevoix Ave 416 Connable Ave
Petoskey, MI 49770 Petoskey, MI 49770
(231) 489-8151 (231) 487-7969
(231) 668-7794 Fax (231) 487-3063 Fax
Horas: M 8:00AM-5:00PM Horas: M-F 8:00AM-5:00PM
TU-W 8:00AM-4:30PM Grupo Médico: Jordan M Povich
TH 8:00AM-5:00PM Hospitales afiliados: Mclaren
F 8:00AM-3:30PM Northern Michigan
Grupo Médico: Great Lakes Ear
Nose Throat Urologia
Hospitales afiliados: Charlevoix )
Area Hospital, Munson " Davis, Jared L, DO%, M
Healthcare Otsego Memorial No de NPI1114459476
Hospital, Wooster Community 8881 M HQ
Hospital Harbor Springs, MI 49740
(231) 487-2270
Podologia (231) 487-6168 Fax

Horas: M-F 8:00AM-5:00PM
* Richmond, Patrick D, DPM8, M Grupo Médico: Munson

No de NPI1851389100 Healthcare Charlevoix Urology
2233 Mitchell Park Dr “ Topley, Howard M, MD8, M
F;etaskez’ '\"'419770 No de NPI166958687 1
(231) 347-3440 405 N Division Rd Ste 2
(231) 347-4828 Fax Petoskey, MI 49770
Horas: M-F 9:00AM-4:00PM (231) 48,7_2270
aﬁeﬁf;gw* 2:00PM (231) 847-6168 Fax

: Grupo Médico: Munson
HTTPS://WWW.PETOSKEYFO Healthcare Charlevoix Urology
OTSPECIALISTS.COM
Grupo Médico: David R Hunter
DPM

Hospitales afiliados: Mclaren
Northern Michigan



29

Centros de Enfermeria Especializada

[ Michigan ]

Centro de Enfermeria
Especializada

“Villa at The Bay?®

No de NPI1477933455

1500 Spring St

Petoskey, MI 49770

(231) 347-5500

Internet:
WWW.VILLAATTHEBAYHC.CO
M

Grupo Médico: Villa at The Bay

Q)
()
=
(=g
=
O
7]
o
®
m
=
=
(1)
=
3
(1)
-—‘\
Y
m
(2]
O
o®
o
L
ﬁ.
Q
Q.
Q

*Acepta Medicaid. 8 Accesible para discapacitados. ® Capacitacion en Competencia Cultural. '©
Proveedor de Servicios Esenciales en la Comunidad. ' Comité Conjunto de Acreditacion de
Organizaciones del Cuidado de la Salud

Llame al consultorio del proveedor para confirmar si el proveedor esta inscrito y participa en el programa
de Medicaid.



30

Esta pagina se dejé en blanco de manera intencional.




31

Hospitales

[ Michigan ]

Hospital General

“ McLaren Northern Michigan?®
No de NPI1386722924

416 Connable Ave

Petoskey, MI 49770

(800) 2486777

Horas: M-F 8:00AM-5:00PM
Internet: WWW.MCLAREN.ORG
Grupo Médico: Mclaren
Northern Michigan

*Acepta Medicaid. 8 Accesible para discapacitados. ® Capacitacion en Competencia Cultural. '©
Proveedor de Servicios Esenciales en la Comunidad. ' Comité Conjunto de Acreditacion de
Organizaciones del Cuidado de la Salud

Es posible que algunos hospitales de la red en esta seccion del Directorio de Proveedores no sean parte
de la red de hospitales del plan que efectuan trasplantes de drganos. Pida una lista completa de centros
de la red aprobados por Medicare que efectian trasplantes llamando a Servicio al Cliente al niumero
gratuito que se encuentra en la portada de este directorio. También la seccion “Proveedores nacionales”
de este Directorio de Proveedores tiene sitios web de proveedores de trasplantes. Llame al consultorio
del proveedor para confirmar si el proveedor esta inscrito y participa en el programa de Medicaid.

Llame al consultorio del proveedor para confirmar si el proveedor esta inscrito y participa en el programa
de Medicaid.

I
o
@
O
2.
9
®
7]




32

Esta pagina se dejé en blanco de manera intencional.




[ Michigan ]

Asesor Profesional con
Licencia

* Beardsley, Mallory R, MAS, F
No de NPI1487126595

703 Michigan St

Petoskey, MI 49770

(989) 239-0870

Horas: M-F 8:00AM-8:00PM
SA 8:00AM-3:00PM

Grupo Médico: Balanced
Restoration Services LLC

* Clark, Julie K, MA8, F

No de NPI1164892873
1170 Bay View Rd
Petoskey, MI 49770

(231) 838-6099

Horas: M-F 4:30PM-8:00PM
Correo electrénico:
COLLECTIVEIMPACTSERVICES
@GMAIL.COM

Grupo Médico: Collective
Impact Services LLC

Ingleson, Kelly S, MA%®, F
No de NPI1730582453

616 Petoskey St Ste 2
Petoskey, M| 49770

(231) 590-3167

(231) 715-3787 Fax

Horas: SU 3:00PM-9:00PM
M-TH 8:00AM-10:00PM
Grupo Médico: Kaleidoscope
Counseling Services PL

* Wilson, Malcolm, MA8, M

No de NPI1548522899

2810 Charlevoix Rd Ste 106
Petoskey, MI 49770

(989) 600-7035

Horas: M 8:00AM-5:00PM
TU-W 8:00AM-4:00PM

TH 8:00AM-1:00PM

F 8:00AM-12:00PM

Correo electronico:
MALCOLM®@WILSONWELLNES
SCOUNSELING.COM

Internet:
WILSONWELLNESSCOUNSELI
NG.COM/

Grupo Médico: Wilson Wellness
Counseling

Asistente Social

Bates, Lacy J, MSW?, F
No de NPI1194277012
609 W Central Ave
Mackinaw City, MI 49701
(231) 597-9585

* Casement, Naomi, MA, F
No de NPI1760604938
616 Petoskey St Ste 110
Petoskey, M| 49770

(810) 964-5400

* Ennis, Brenda M, MSWs8, F
No de NPI1386972446
2202 Mitchell Park Dr Ste 2B
Petoskey, MI 49770

(231) 487-1750

(231) 487-1754 Fax

Horas: M 9:00AM-5:00PM
TU 10:00AM-8:00PM

W 9:00AM-5:00PM

TH 10:00AM-8:00PM

F 9:00AM-5:00PM

Grupo Médico: Mosaic Center
For Integrative Therapy LL

33

Servicios Auxiliares

“ Mymichigan Medical Center
Midland?®

No de NPI1205889490

580 S Nicolet St

Mackinaw City, MI 49701

(231) 436-5793

* Norris, Jeannie R, MAS, F
No de NPI1437585494

325 E Lake St Ste 28
Petoskey, MI 49770

(231) 838-9993

Horas: M-TH 5:00PM-8:00PM
Grupo Médico: Norris
Counseling LLC

Audiometria

»n
o
L
s.
0,
o
7]
>
c
X,
=
2
o
7]

* Eimers, Kathleen R, AUDS®, F
No de NPI1255687737

8434 M 119

Harbor Springs, MI 49740
(231) 412-6034

(231) 412-6038 Fax

Horas: TU-F 9:00AM-4:00PM
Grupo Médico: Dr Eimers
Hearing Clinic

Handelsman, Jaynee A, MD?
No de NPI1386891471

1114 Charlevoix Ave

Petoskey, MI 49770

(231) 489-8151

(231) 668-7794 Fax

Horas: M-F 8:00AM-5:00PM
Grupo Médico: Great Lakes Ear
Nose Throat

Hospitales afiliados: University of
Michigan Health System

* Pilkington, Sarah J, AUD, F
No de NPI1396319646

560 W Mitchell St Ste 250
Petoskey, MI 49770

(231) 487-3277

Horas: M-F 8:00AM-4:30PM
Grupo Médico: Petoskey Ear
Nose and Throat Specialists



34

Servicios Auxiliares

“ Reckinger, Lindsay K, AUD, F
No de NPI1467867549

1114 Charlevoix Ave

Petoskey, M| 49770

(231) 489-8151

(231) 668-7794 Fax

Horas: M 8:00AM-5:00PM
TU-W 8:00AM-4:30PM

TH 8:00AM-5:00PM

F 8:00AM-3:30PM

Correo electronico:
CAROL@1STASSISTANT.NET
Grupo Médico: Great Lakes Ear
Nose Throat

* Whipple, Susan R, AUDS, F
No de NPI1467493205
2325 Summit Park Dr Ste B
Petoskey, M| 49770

(231) 489-2525

(231) 347-1864 Fax

Horas: M-F 9:00AM-5:00PM
Grupo Médico: Your Hearing
Network

Centro de Dialisis

* Petoskey Dialysis®

No de NPI1053087379
820 Arlington Ave
Petoskey, M| 49770
(231) 763-1152

(231) 7563-1170 Fax

Clinica

McLaren Care Now?®
No de NPI1033788757
1301 N Us Highway 31
Petoskey, MI 49770
(231) 489-8185

(810) 600-7897 Fax

Internet: WWW.MCLAREN.ORG

1301 Spring St
Petoskey, MI 49770
(231) 489-8185
(810) 600-7897 Fax

Internet: WWW.MCLAREN.ORG

710 Spring St

Petoskey, MI 49770

(231) 489-8343

(810) 600-7898 Fax

Internet: WWW.MCLAREN.ORG

Equipo Médico Duradero

“ Airway Oxygen?8

No de NPI1093899031

330 W Mitchell St

Petoskey, MI 49770

(231) 348-8343

(231) 348-8367 Fax

Internet:
WWW.AIRWAYOXYGENINC.CO
M

Grupo Médico: Airway Oxygen

“ Hart Medical Equipment?®
No de NPI1003231895
2375 Charlevoix Rd
Petoskey, MI 49770

(231) 753-7200

(248) 353-4260 Fax
Internet:
WWW.HARTMEDICAL.ORG

Especialista en Instrumentos
Auditivos

“ Karp, Lyle, MA%, M

No de NPI1467814889
1111 N Us Highway 31
Petoskey, MI 49770

(231) 489-1006

Grupo Médico: Ideal Practice
MNMNT Group MI

Medicina y Rehabilitacion
Fisica

Strong, Nicole A, DO38, F
No de NPI1073855664
1415 Kilborn Dr

Petoskey, MI 49770

(312) 6350973

(313) 635-0050 Fax

Grupo Médico: Integrated
Rehab Consultants
Hospitales afiliados: Highland
Hospital, Strong Memorial
Hospital, University of
Rochester/Strong Memorial
Hospital

“ Visser, Bryan D, MD38, M

No de NPI1588756340

2375 Summit Park Dr
Petoskey, MI 49770

(231) 348-3283

(231) 348-3331 Fax

Horas: M-F 8:00AM-12:00PM
Internet:
WWW.PHYSICIANSCENTER.C
oM

Grupo Médico: Eugene P Wang
DO

Hospitales afiliados: Ascension
Borgess Hospital, Borgess
Medical Center, Bronson
Methodist Hospital, Mclaren
Northern Michigan, Three Rivers
Health



“Wang, Eugene, DO3%8, M

No de NPI1922063908
2375 Summit Park Dr
Petoskey, M| 49770

(231) 348-3283

(231) 348-3331 Fax

Horas: M-TH 8:00AM-5:00PM
F 8:00AM-12:00PM

Grupo Médico: Eugene P Wang
DO

Hospitales afiliados: Mclaren
Northern Michigan, Mid
Michigan Regional Med
Center/Clare, Mymichigan
Medical Center Clare

Protesis y Ortopédica

* Teter Orthotics and
Prosthetics®

No de NPI1417460643

1415 Kilborn Dr

Petoskey, M| 49770

(231) 347-5510

(231) 347-1309 Fax

Horas: M-F 8:00AM-5:00PM

Internet: WWW.TETEROP.COM

Grupo Médico: Teter Orthotics

and Prosthetics

Terapia - Fisica

Ancel, Andrea L, PT8, F
No de NPI1306305354
345 N Division Rd Ste A
Petoskey, MI 49770

(231) 347-7950

(231) 347-7963 Fax
Grupo Médico: Northern
Michigan Sports Medicine
Center

8452 M 119

Harbor Springs, MI 49740
(231) 348-7002

(234) 348-7009 Fax

Beaudoin, Heather L, PT?, F
No de NPI1578177960
345 N Division Rd Ste A
Petoskey, MI 49770

(231) 348-7950

(231) 348-7963 Fax

Grupo Médico: Northern
Michigan Sports Medicine
Center

“ Beigle, Robert S, PT8, M

No de NPI1063463271

930 State St Ste 10

Harbor Springs, MI 49740
(231) 242-4473

(231) 242-4453 Fax

Horas: M 6:00AM-5:00PM

TU 6:00AM-3:00PM

W 6:00AM-5:00PM

TH 7:00AM-3:00PM

F 6:00AM-5:00PM

Correo electrénico:
MARYBETH@ORTHOSPORT.U
S

Internet:
WWW.ORTHOSPORT.US
Grupo Médico: Ortho Sport PT
and Athletic Rehab

* Bondy, Timothy, PT8, M
No de NPI1578896700
1171 W Conway Rd
Harbor Springs, Ml 49740
(231) 487-6163

(231) 487-4615 Fax
Horas: M-F 8:00AM-5:00PM
Correo electrénico:
ADMIN@BONDYPT.COM
Internet: BONDYPT.COM
Grupo Médico: Tim Bondy
Physical Therapy

35

Servicios Auxiliares

* Budnick, Alan, PT8, M

No de NPI1871508465
2230 E Mitchell Rd Ste B
Petoskey, MI 49770

(231) 238-2302

(231) 238-2303 Fax

Horas: M-F 8:00AM-5:00PM
Correo electrénico:
MISSY@ORTHOSPORT.US
Internet: ORTHOSPORT.US
Grupo Médico: Ortho Sport PT
and Athletic Rehab

930 State St Ste 10

Harbor Springs, MI 49740
(231) 242-4473

(231) 242-4453 Fax

Horas: M-F 8:00AM-5:00PM
Correo electronico:
MARYBETH@ORTHOSPORT.U
S

Internet: ORTHOSPORT.US
Grupo Médico: Ortho Sport PT
and Athletic Rehab

Budnick, Shelley L, PT?, F
No de NPI1578578167
2230 E Mitchell Rd Ste B
Petoskey, MI 49770

(231) 348-1011

(231) 348-6998 Fax

Horas: M-F 8:00AM-5:00PM
Correo electronico:
MISSY@ORTHOSPORT.US
Internet: ORTHOSPORT.US
Grupo Médico: Ortho Sport PT
and Athletic Rehab

»n
o
L
s.
0,
o
7]
>
c
X,
=
2
o
7]




36

Servicios Auxiliares

* Leland, James D, PT8, M
No de NPI1689012387

345 N Division Rd Ste A
Petoskey, M| 49770

(231) 348-7950

(231) 347-7963 Fax

Horas: M-TH 7:00AM-5:00PM
F 7:00AM-12:00PM

Correo electrénico:
JLELAND@NMSPORTSMED.C
oM

Grupo Médico: Northern
Michigan Sports Medicine
Center

4048 Cedar Bluff Dr Ste 2
Petoskey, MI 49770

(231) 347-9300

(231) 347-1613 Fax
Grupo Médico: Northern
Michigan Sports Medicine
Center

* Matelski, Trevor A, PT8, M
No de NPI1902205354
2230 E Mitchell Rd Ste B
Petoskey, M| 49770

(231) 348-1011

(231) 348-6998 Fax

Horas: M-TH 7:00AM-5:00PM
F 7:00AM-2:00PM

Internet: ORTHOSPORT.US
Grupo Médico: Ortho Sport PT
and Athletic Rehab

Northern Michigan Sports
Medicine Center®

No de NPI1538123906

345 N Division Rd Ste A
Petoskey, M| 49770

(231) 347-7950

(231) 347-7963 Fax

Horas: M-TH 7:00AM-5:00PM
F 7:30AM-5:00PM

4048 Cedar Bluff Dr Ste 2
Petoskey, MI 49770

(231) 347-5120

(231) 347-1613 Fax

Horas: SU 7:30AM-5:00PM
M-TH 7:00AM-5:00PM

F 7:30AM-5:00PM

Internet:
WWW.NMSPORTSMED.COM

8452 M 119

Harbor Springs, MI 49740
(231) 348-7002

(231) 348-7009 Fax

“ Ortho Sport PT and Athletic
Rehab?

No de NPI1578578167

2230 E Mitchell Rd Ste B

Petoskey, M| 49770

(231) 238-2302

(231) 238-2303 Fax

Horas: M-TH 7:00AM-5:00PM

F 8:00AM-2:00PM

Correo electrénico:

MISSY@ORTHOSPORT.US

Internet: ORTHOSPORT.US

8875 M 119

Harbor Springs, MI 49740
(231) 881-9000

(231) 881-9030 Fax

930 State St Ste 10

Harbor Springs, MI 49740
(231) 242-4473

(231) 242-4453 Fax

Horas: M-TH 7:00AM-5:00PM

F 8:00AM-2:00PM

Correo electrénico:
MARYBETH@ORTHOSPORT.U
S

Internet: ORTHOSPORT.US

“ Ruddy, Tanya M, PT8, F
No de NPI1598985616
4048 Cedar Bluff Dr Ste 2
Petoskey, MI 49770

(231) 347-9300

(231) 347-1613 Fax

Horas: M-F 8:00AM-5:00PM
Grupo Médico: Northern
Michigan Sports Medicine
Center

“ Samyn, Jeffrey A, PT8, M
No de NPI1346709342
345 N Division Rd Ste A
Petoskey, MI 49770

(231) 348-7950

(231) 348-7963 Fax
Horas: M-TH 7:00AM-5:00PM
F 7:00AM-12:00PM
Grupo Médico: Northern
Michigan Sports Medicine
Center

* Siemen, Danielle M, PT8, F
No de NPI1487353454
4048 Cedar Bluff Dr Ste 2
Petoskey, MI 49770

(231) 3479300

(231) 347-1613 Fax

Horas: M-F 8:00AM-5:00PM
Grupo Médico: Northern
Michigan Sports Medicine
Center

* Smith, Charles E, PT8, M
No de NPI1528527520
4048 Cedar Bluff Dr Ste 2
Petoskey, MI 49770

(231) 347-9300

(231) 347-1613 Fax
Grupo Médico: Northern
Michigan Sports Medicine
Center

8452 M 119

Harbor Springs, MI 49740
(231) 348-7002

(231) 348-7009 Fax

Horas: M-F 7:00AM-5:00PM
Grupo Médico: Northern
Michigan Sports Medicine C



* Smith, Joel, PTé, M

No de NPI1164981163
4048 Cedar Bluff Dr Ste 2
Petoskey, M| 49770

(231) 627-7201

(231) 347-1613 Fax

Horas: M-F 7:00AM-5:00PM
Grupo Médico: Northern
Michigan Sports Medicine
Center

* Sparrow, Sandra W, PT?8, F
No de NPI1306305313
4048 Cedar Bluff Dr Ste 2
Petoskey, MI 49770

(231) 347-9300

(231) 347-1613 Fax

Horas: M-F 7:00AM-5:00PM
Grupo Médico: Northern
Michigan Sports Medicine
Center

* Sullivan, Mary M, PT?, F
No de NPI1710931209
345 N Division Rd Ste A
Petoskey, MI 49770

(231) 347-7950

(231) 347-7963 Fax
Horas: M-TH 7:00AM-5:00PM
F 7:00AM-12:00PM
Grupo Médico: Northern
Michigan Sports Medicine
Center

4048 Cedar Bluff Dr Ste 2
Petoskey, MI 49770

(231) 347-9300

(231) 347-1613 Fax

Horas: M-F 8:00AM-5:00PM
Grupo Médico: Northern
Michigan Sports Medicine
Center

Tim Bondy Physical Therapy?®
No de NPI1437240066

1171 W Conway Rd

Harbor Springs, MI 49740
(231) 4876163

(231) 487-4615 Fax

Horas: M-F 8:00AM-5:00PM

Grupo Médico: Timothy | Bondy

Servicios Auxiliares

“Vanderlaan, Kelsey, PT8, F
No de NPI1225488638

2230 E Mitchell Rd Ste B
Petoskey, MI 49770

(231) 238-2302

(231) 238-2303 Fax

Grupo Médico: Ortho Sport PT
and Athletic Rehab

Terapia - Ocupacional

Saunders, Carrie K, OTRS, F
No de NPI1386977395
930 State St Ste 10

Harbor Springs, MI 49740
(231) 2420791

(231) 242-0913 Fax

Grupo Médico: Tim Bondy
Physical Therapy

* Sinclair, James R, OTRé, M
No de NPI1295152031
1171 W Conway Rd

Harbor Springs, MI 49740
(231) 487-6163

(231) 487-4615 Fax

Horas: M-F 8:00AM-5:00PM
Correo electrénico:
ADMIN@BONDYPT.COM
Internet: TIMBONDY.COM
Grupo Médico: Tim Bondy
Physical Therapy

37

»n
o
L
s.
0,
o
7]
>
c
X,
=
2
o
7]




38

Esta pagina se dejé en blanco de manera intencional.




Odontologia

CUIDADO DENTAL

Asegurese de que su plan incluya cobertura dental
Los miembros cuyo plan incluye servicios dentales adicionales pueden consultar a los siguientes
proveedores dentales. Si su plan no cubre beneficios dentales adicionales y usted visita a uno de
estos proveedores, sus servicios no estaran cubiertos.

39

Michigan - Emmet

Es posible que no todos los proveedores dentales de la red estén incluidos en esta lista. Esta lista
puede cambiar. Para obtener informacion completa y actualizada, o para cambiar su proveedor dental,
comuniquese con el Servicio al Cliente de UnitedHealthcare al numero que figura en el portada de
este directorio. Consulte su Guia para Miembros para conocer detalles de los beneficios, las
limitaciones y las exclusiones del plan.

[ Michigan ]

Odontologia - General

Ackerman, William F, DDS, M
No de NPI1467502096
3434 M 119 Ste G

Harbor Springs, Ml 49740
(231) 348-3970

Idioma(s) del proveedor:
Aleman, Ruso, Espanol
Horas: M-F 8:00-4:30

Bassett, Nicolette A, DDS, F
No de NPI1073127254
3434 M 119 Ste G

Harbor Springs, MI 49740
(231) 348-3970

Idioma(s) del proveedor:
Aleman, Ruso, Espaniol
Horas: M-F 8:00-4:30

Carl, Mark A, DDS, M
No de NPI1336483023
1260 Crane Ave
Petoskey, MI 49770
(231) 242-1700

Collins, Stephanie L, DDS, F
No de NPI1487087508

3434 M 119 Ste G

Harbor Springs, MI 49740
(231) 348-3970

Idioma(s) del proveedor:
Aleman, Ruso, Espanol
Idioma(s) del personal: Espariol
Horas: M-F 8:00-4:30

Fomenko, Kenedy R, DDS
No de NPI1528801081
3434 M 119 Ste G
Harbor Springs, MI 49740
(231) 348-3970

Idioma(s) del proveedor:
Aleman, Ruso, Espanol
Horas: M-F 8:00-4:30

Kuiper, Matthew, DDS, M
No de NPI1215597414
3434 M 119 Ste G
Harbor Springs, Ml 49740
(231) 348-3970

Idioma(s) del proveedor:
Aleman, Ruso, Espanol
Horas: M-F 8:00-4:30

Merritt, Heidi, DDS, F

No de NPI1740696228
3434 M 119 Ste G
Harbor Springs, MI 49740
(231) 348-3970

Idioma(s) del proveedor:
Aleman, Ruso, Espaniol
Horas: M-F 8:00-4:30

Pawlick, Matthew W, DDS, M
No de NPI1104971951
3434 M 119 Ste G

Harbor Spgs, Ml 49740
(231) 348-3970

Idioma(s) del proveedor:
Aleman, Ruso, Espanol
Horas: M-F 8:00-4:30

*Acepta Medicaid. 8 Accesible para discapacitados. ¢ Capacitacion en Competencia Cultural.

Si su plan no cubre servicios dentales adicionales de rutina o si usted no esta inscrito en una clausula
adicional de beneficios complementarios opcionales y visita a uno de estos proveedores, Sus Servicios no

estaran cubiertos.

Llame al consultorio del proveedor para confirmar si el proveedor esta inscrito y participa en el programa

de Medicaid.

o)
Q.
(©)
=
=
S
o
g\
Q




40

Odontologia
Michigan - Emmet

Pruden, William B Ill, DMD, M

No de NPI1215058185 Periodoncia
3434 M 119 Ste G -

. Mason, William E, DDS, M
Harbor Springs, MI 49740 No de NPI1710039177
(231) 348-3970 3434 M 119 Ste G
Idioma(s) del proveedor: Harbor Springs, Ml 49740
Aleman, Ruso, Espariol (231) 348-3970
Horas: M-F 8:00-4:30 Idioma(s) del proveedor:
Selden, John N, DDS, M Aleman, Ruso, Espanol
No de NPI1013134360 Horas: M-F 8:00-4:30

1260 Crane Ave
Petoskey, MI 49770
(231) 242-1700

Sherman, Laurie A, DDS, F
No de NPI1508991720
3434 M 119 Ste G
Harbor Springs, MI 49740
(231) 348-3970

(314) 741-4947 Fax
Idioma(s) del proveedor:
Aleman, Ruso, Espanol
Horas: M-F 8:00-4:30
Thayer, Nicole L, DDS, F
No de NPI1538680061
3434 M 119 Ste G
Harbor Springs, MI 49740
(231) 348-3970

Idioma(s) del proveedor:
Aleman, Ruso, Espanol
Horas: M-F 8:00-4:30

*Acepta Medicaid. 8 Accesible para discapacitados. ¢ Capacitacion en Competencia Cultural.

Si su plan no cubre servicios dentales adicionales de rutina o si usted no esta inscrito en una clausula
adicional de beneficios complementarios opcionales y visita a uno de estos proveedores, Sus Servicios no
estaran cubiertos.

Llame al consultorio del proveedor para confirmar si el proveedor esta inscrito y participa en el programa
de Medicaid.



41
Vision
Michigan - Emmet

CUIDADO DE LA VISTA

Los miembros cuyos beneficios incluyan cuidado de la vista adicional, como examenes de la vista
preventivos y articulos para la vista, pueden consultar a los siguientes proveedores de la vista. Es
posible que no todos los proveedores de la vista de la red estén incluidos en esta lista. Esta lista
puede cambiar. Consulte su Guia para Miembros para conocer detalles de los beneficios, las
limitaciones y las exclusiones del plan.

Nota: para buscar cuidado de la vista cubierto por Medicare (condiciones de salud de los 0jos,
examenes de glaucoma, servicios para cataratas, etc.), consulte la seccion Especialistas de este
directorio.

Si su plan no incluye beneficios de cuidado de la vista adicionales y usted visita a uno de estos
proveedores, sus servicios no estaran cubiertos.

[ Michigan ]

Vision Max PC39:9
Engelman, Max H, OD, M
No de NPI1730196262
3890 Charlevoix Rd Ste 270
Petoskey, MI 49770

Wal-Mart Stores East LP299
Walmart Stores-Mi

No de NPI1760564686
1850 Anderson Rd
Petoskey, MI 49770

*Acepta Medicaid. ' Servicios de examenes. ? Servicios de articulos de dptica. ® Servicios de examenes
y articulos de optica. ® Accesible para discapacitados. ® Capacitacion en Competencia Cultural.

Si su plan no cubre servicios de cuidado de la vista de rutina adicionales y usted visita a uno de estos
proveedores, Sus Servicios no estaran cubiertos.

Llame al consultorio del proveedor para confirmar si el proveedor esta inscrito y participa en el programa
de Medicaid.



42

Esta pagina se dejé en blanco de manera intencional.




ABUSO
Lissfelt, Diane E, MSW, F
ANSIEDAD

Clark, Julie, MA, F

Clark, Julie K, MA, F
Hoffman, Susan M, MA, F
Lissfelt, Diane E, MSW, F
Norris, Jeannie R, MA, F

CAPACIDAD PARA SALUD
TELEMENTAL

Clark, Julie, MA, F
Clark, Julie K, MA, F
Hoffman, Susan M, MA, F

CEGUERA O LIMITACIONES
VISUALES

Lissfelt, Diane E, MSW, F
CSHC

Attie, Jennifer H, NP, F
Baltzer, Roderick, DO, M
Cook, Ashley, MD, F
Decker, Jill S, MD, F
Desantis, Angela, MD, F
Deyoung, Karen M, DO, F
Deyoung, Karen M, MD, F
Jaquith, Barbara C, NP, F
McGeath, Dennis E, MD, M
Meisel, Lauren W, MD, F
Newbury-Palma, Eliza J, DO, F
Nowka, Catherine H, NP, F
Osbeck, Lauren, NP, F
Saur, Joshua W, DO, M
Smith, Karla M, MD, F

CUIDADO DE
ADOLESCIENTES (13-18
ANOS)
Hoffman, Susan M, MA, F
Lissfelt, Diane E, MSW, F
Norris, Jeannie R, MA, F

CUIDADO DE ADULTOS
(MAYORES DE 18 ANOS)

Clark, Julie, MA, F

Clark, Julie K, MA, F
Hoffman, Susan M, MA, F
Lissfelt, Diane E, MSW, F

CUIDADO DE NINOS (6-12
ANOS)

Norris, Jeannie R, MA, F

CUIDADO GERIATRICO
(MAYORES DE 65 ANOS)

Clark, Julie, MA, F
Clark, Julie K, MA, F
Norris, Jeannie R, MA, F

DEPRESION

Clark, Julie, MA, F

Clark, Julie K, MA, F
Hoffman, Susan M, MA, F
Lissfelt, Diane E, MSW, F

DUELO

Clark, Julie, MA, F

Clark, Julie K, MA, F
Hoffman, Susan M, MA, F
Lissfelt, Diane E, MSW, F

43

Especialidades

ENFERMEDAD MENTAL
GRAVE

Hoffman, Susan M, MA, F
IRA

Clark, Julie, MA, F

Clark, Julie K, MA, F
Hoffman, Susan M, MA, F
Lissfelt, Diane E, MSW, F

JUEGO COMPULSIVO
(LUDOPATIA)

Lissfelt, Diane E, MSW, F

MANEJO DE
ENFERMEDADES Y
AFECCIONES MEDICAS

Lissfelt, Diane E, MSW, F

m
(/2]
ye
®
o
L
o
)
%
@
7]

MANEJO DEL DOLOR

Lissfelt, Diane E, MSW, F

MARRIAGE & COUPLE"S
THERAPY

Lissfelt, Diane E, MSW, F

PROGRAMA DE ASISTENCIA
AL EMPLEADO (EAP)

Beardsley, Mallory, MA, F
Beardsley, Mallory R, MA, F
Clark, Julie, MA, F

Clark, Julie K, MA, F

Ennis, Brenda M, MSW, F
Hoffman, Susan M, MA, F
Lissfelt, Diane E, MSW, F



44

Especialidades

REPROCESAMIENTO Y
DESENSIBILIZACION A
TRAVES DE LOS
MOVIMIENTOS OCULARES
(EMDR)

Hoffman, Susan M, MA, F

SERVICIOS
COMPLEMENTARIOS PARA
PERSONAS LESBIANAS,
GAYS, BISEXUALES,
TRANSGENERO Y
HOMOSEXUALES (LGBTQ)

Conklin, Eileen F, NON, F
Lissfelt, Diane E, MSW, F
Norris, Jeannie R, MA, F

TERAPIA COGNITIVO-
CONDUCTUAL

Clark, Julie, MA, F

Clark, Julie K, MA, F
Hoffman, Susan M, MA, F
Lissfelt, Diane E, MSW, F
Norris, Jeannie R, MA, F

TERAPIA DIALECTICA
CONDUCTUAL

Clark, Julie, MA, F
Clark, Julie K, MA, F
Lissfelt, Diane E, MSW, F

TERAPIA FAMILIAR
Lissfelt, Diane E, MSW, F
TERAPIA GENERAL

Lissfelt, Diane E, MSW, F
Talmo, Janet L, MD, F

TRASTORNO BIPOLAR

Clark, Julie, MA, F
Clark, Julie K, MA, F
Lissfelt, Diane E, MSW, F

TRASTORNO OBSESIVO-
COMPULSIVO (OCD)

Norris, Jeannie R, MA, F

TRASTORNO POR ESTRES
POSTRAUMATICO (PTSD)

Clark, Julie, MA, F

Clark, Julie K, MA, F
Hoffman, Susan M, MA, F
Lissfelt, Diane E, MSW, F
Norris, Jeannie R, MA, F

TRASTORNOS
CONCOMITANTES

Hoffman, Susan M, MA, F
Lissfelt, Diane E, MSW, F

TRASTORNOS DE LA
ALIMENTACION

Beardsley, Mallory, MA, F
Beardsley, Mallory R, MA, F

TRASTORNOS DEL ESTADO

DE ANIMO

Hoffman, Susan M, MA, F
Lissfelt, Diane E, MSW, F

TRASTORNOS POR

CONSUMO DE SUSTANCIAS

Hoffman, Susan M, MA, F
Lissfelt, Diane E, MSW, F

TRASTORNOS POR DEFICIT
DE ATENCION CON
HIPERACTIVIDAD (ADHD)

Clark, Julie, MA, F
Clark, Julie K, MA, F
Norris, Jeannie R, MA, F

TRAUMA
Hoffman, Susan M, MA, F
VFCP

Baltzer, Roderick, DO, M
Meisel, Lauren W, MD, F
Newbury-Palma, Eliza J, DO, F
Nowka, Catherine H, NP, F
Osbeck, Lauren, NP, F

VIH o sida
Lissfelt, Diane E, MSW, F
VIOLENCIA INTRAFAMILIAR

Clark, Julie, MA, F
Clark, Julie K, MA, F



A
Ackerman, William F, DDS, M.......ccccocoovivviveeiien 39
Adams, Sarah A, PA, Fo.eeeeeeeee, 24
Adrien, Justin G, PA, M....ccooiiieeeeeeee 24
AIrWay OXYGEN....vcviiieiiieieiiieieteeeieeseee e 34
Ancel, Andrea L, PT, Fueooeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee, 35
Attie, Jennifer H, NP, Fu..oooviiiiiiiieieecee 43
B
Baird, Jeffrey M, PA, M......ccoooiiiiiicieeceee, 24
Baltzer, Roderick, DO, M......c.ccccovvvvvennnnn. 17,43, 44
Bassett, Nicolette A, DDS, F...ooooovvieiiiiiiiieeee, 39
Bates, Lacy J, MSW, F. ..o, 33
Beachnau, Guy P, DC, M.......ccccoovviiieiieene, 23
Beardsley, Mallory R, MA, F.......ccccoeven. 33, 43, 44
Beardsley, Mallory, MA, F.....ccccoovevvivieienenne. 43, 44
Beaudoin, Heather L, PT, Fu..ocoooveiiiiieeeecee 35
Beaudoin, Jeffrey B, MD, M.........ccccovivveiiireene. 19
Begaj, Tedi, MD, M.......ccccooiviieieieceeeeeeeea 26
Beigle, Marjorie L, NP, F.....cccooveiiiieee, 21
Beigle, Michelle L, NP, Fu..coooooiviiiieee 21
Beigle, Robert S, PT, M., 35
Belopavlovich, Sara M, NP, F........cccoooiiiiiin 21
Blosh, Keely M, NP, Fu..oooooiiiiiee, 21
Bolmer, Amy G, DO, F..ooooi, 27
Bondy, Timothy, PT, M......ccoccoiiiiiieeeie 35
Bowersox, Lisa K, PA, Fu.eeeeeeeeeee, 24
Budnick, Alan, PT, M. 35
Budnick, Shelley L, PT, Fe.ooooieiieeeee 35
Burns, Cameron P, NP, M..c..oooveoeeeeeeeeeeeeeeen 21
C
Carl, Mark A, DDS, M....ccooiioeeeeeeeeeeeeeeeeeeee. 39
Casady, Nicole E, PA, Foeeee 24
Casement, Naomi, MA, Fu..ooiiiieeeeee, 33
Church, Rebecca L, PA, Fu.ooooieeeeeeeeeeee 24
Clark, Julie K, MA, F.ooooeeeeeeeeeeeeeeeee, 33, 43, 44
Clark, Julie, MA, Fe.ooooieeeeeeeeeeeeee 43, 44
Collins, Stephanie L, DDS, F......ccoeveveiiieiceiennn 39
Conklin, Eileen F, NON, F...oooveeveieeeeieee, 21,44
Cook, Ashley, MD, F....c.ccccoovieiiiieiee, 17,43
Cook, Thomas, MD, Moot 23
Cotter, Murray A, MD, M......cc.ccovveiiiieiiiieee 20
Crook, Tina M, PA, Fe.oeeeeeeeee e, 24
Crook, William F, MD, M.....cccooviiiiiiieieiee 27
D
Davis, Jared L, DO, M......ccocooiiiiieeeeeeeeee 28
Day, Trudy E, NP, Foooeeieeeeee 21
Decker, Jill S, MD, Fu.oveeveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee, 17,43
Desantis, Angela, MD, F.......c.ccccoveeiviiinene. 17,43

Deyoung, Karen M, DO, F......c.cccooveiiveiieee, 43

45

Indice de Proveedores

Deyoung, Karen M, MD, F......c.ccccoovvveviiriiinne. 18, 43
Drenser, Kimberly A, MD, F......ccccoooovieviiiiiic, 26
E
Edwards, Julie, NP, F....oooooioeeeeeeeeeeeeeeeeeeeen 22
Eimers, Kathleen R, AUD, F.....ccccoovvivoiiiiiii 33
Ennis, Brenda M, MSW, F........ccccovviiniiiinns 33, 43
F
Ferrigan, Eric, PA, M.....ccocoiviiiicecee, 24
Fiander, Diane K, MD, F......cccoooviviiviiiiiiceeie 26
Fiel, Reggie R, DC, M.....cccoeivieiiiieieeeeceee, 23
Fisher, Taylor, PA, M......ccooviiiiceeeceeee, 24
Fomenko, Kenedy R, DDS........cccccooiieviiiiiciine, 39
Fulton, Clifford T, MD, M.....cooveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeen. 23
G
Gier, Benjamin M, PA, M......ccccooiiviiiiiieiee,
Gietzen, Kevin L, DO, M....vooveoieeeeeeeeeeeeeeeeeeeene
Gracy, James M, PA, M......ccooviiiiiiieiieee
Griffin, Dwayne M, DO, M.......ccccoovveviviiciieiee,

H
Hampton, William B, MD, M........ccccoovviviiiiieen
Handelsman, Jaynee A, MD.......c.ccooveveieirierennnnn.
Hart Medical Equipment........c.ccoovoveviviveecceeen
Hoffman, Susan M, MA, F....ooovevveeiieieeeiee
Hollenbeck, Andrew N, MD, M

|
Ingleson, Kelly S, MA, F..ooooooiieieieeeeee

J
Jaquith, Barbara C, NP, F.........c.cooevvvvireinn
Jarvi, Timothy S, MD, M......ccccooveiieicceee
Jeakle, James L, MD, M......oovvooeeoeeeeeeeeeeee,

K
Karp, Lyle, MA, M. ..., 34
Kathuria, Kanik P, MD.......ccccooovviiiiiici, 23
Katona, Kerri A, PA, Fooeeeeeee, 25
Kaufman, Nathan, MD, M.......ccccovveeviiiiiiieeee, 27
Kazmers, Andris, MD, M.....ccoovooeeeeeeeeeeeeeeee 20
Khojayan, Levon V, MD, M.........ccccccevvveiinieiine. 20
Kuiper, Matthew, DDS, M.......c.cccoovvvvvveveiiiieeenne. 39

L
Lawrence, John M, PA, M....cccooiiiiiiiiiee, 25
Leland, James D, PT, Moo, 36
Lissfelt, Diane E, MSW, F......cccccoovieiieiie. 43, 44

M
Macfalda, Brian J, DO, M......c.covooeeeeeeeeeeeeeeene. 26
Mancini, Eric J, MD, Moo, 20
Markham, Kevin M, MD, M....cccooooveoeeereeeeeeenne. 19
Martin, Katie L, PA, F.oo e 25

S9.10pPadA0Id 9P 921pu|




46

Indice de Proveedores

Martin, Michael S, MD, M.....cccoooeoeeeeeeeeeeeeeeen 19
Mason, Kaley M, NP, F. ..o 22
Mason, William E, DDS, M.......cccoovviiiiiiiiee, 40
Matelski, Trevor A, PT, Moo, 36
McGeath, Dennis E, MD, M......c.ccccoovvevvneenn. 17,43
McLaren Care NOW......cccooveoveoiieeieeeeee e 34
McLaren Northern Michigan...........cccoeecenncennee. 31
McManus, John R, MD, M....cccooovooiiieeiieeeee 26
Meisel, Lauren W, MD, F...c.ccoovvvvveiien. 17,43, 44
Merritt, Heidi, DDS, F....ccoooooiiiiiieeiieeeeeeceeeee 39
Morris, David L, MD, M.....coveoioeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeen, 19
Mumford, Kellie L, PA, Fu.eeoeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee 25
Murray, Mallory J, PA, Fe.oieee 25
Mymichigan Medical Center Midland.................... 33
N
Nartker, Nathan T, MD, M........ccocovviiniiiiiiieee, 21
Nemec, Scott A, DO, M., 20
Nester, Jordan, MD, M........cccoooviiiiviiieeeeee 20
Newbury-Palma, Eliza J, DO, F................. 18, 43, 44
Noirot, Gilbert A, MD, M.....ocoooeoeeeeeeeeeeeeeeeeeeenn 20
Norris, Jeannie R, MA, Fu.ooovveveeeee, 33, 43, 44
Northern Michigan Sports Medicine Center........ 36
Nowka, Catherine H, NP, F.....cccccoevennn. 22,43, 44
o
O'Callaghan, Patrick K, MD, M.......cccccovveiirieennnae 19
Ortho Sport PT and Athletic Rehab....................... 36
Osbeck, Lauren, NP, Fu...ocoovoeiviiiiiie, 23,43, 44
P
Panoff, Jessica, PA, F.... e, 25
Pateman, Gary P, DC, M......ccoeviiveieieeceee, 23
Pawlick, Matthew W, DDS, M.....ccccoooeoeeeeeeeeen. 39
Petoskey DialySiS......ccoeivevieiieiieiceeee 34
Pilkington, Sarah J, AUD, F....c.cccoviiiiiceiieee 33
Povich, Jordan M, DO, M.......cccoveovioieeeieeieeen. 28
Pruden, William B Ill, DMD, M....cccoveeeeeeieeeeeenn. 40
R
Rawson, Raymond B, MD, M.........ccccoeviivveeinan. 19
Reckinger, Lindsay K, AUD, F......cccooveiiivieiirine. 34
Rhoades, Juans, NP.......cccoooviiiiieceeee e 22
Richmond, Patrick D, DPM, M......cccccoceeviviiien. 28
Rossman, Ashley J, DO, Fu..ccooovveiiiciieiee 27
Ruddy, Tanya M, PT, F....ocoovoiiiieeeeee, 36
S
Sacdalan, SUe Y, NP, Fu..oooeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee 22
Samyn, Jeffrey A, PT, M....coooiiiieeeee 36
Sangeorzan, Jon A, MD, M.......ccccoovvveiviieireennn. 23
Saunders, Carrie K, OTR, Fuoveeeeeeeeeeeeeeeeeeeene. 37

Saur, Joshua W, DO, M......cccooviviiviiiiiee 18, 43

Schaller, Caitlyn G, PA, Fu.coovveiiieiee, 25
Schiefer, Melissa D, DC, F..coovveeeeeeeeeeeeeeeeeeee, 24
Selden, John N, DDS, M.....cooooiiiiiiiiicieeeeeee 40
Sharapov, Anton A, MD, M......ccccovevveviviicien 19
Sherman, Laurie A, DDS, F...cccoovoviiiiiiieeeeen 40
Short, Melinda Y, NP, Fu...oooviiiieeeeeee, 22
Siemen, Danielle M, PT, Fo.oooveoiiiieeeeeeeeeee, 36
Sinclair, James R, OTR, M....cooiooiieeieieeeeeee 37
Smith, Charles E, PT, M....ccooooooiiiiiiiiieeeecee 36
Smith, Joel, PT, M. ..o 37
Smith, Karla M, MD, F....oooveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeen 43
Sneed, Peter Jd, MD, M...o..ooveoieeeeeeeeeeeeeeeeeeen 27
Sparrow, Sandra W, PT, Fu....c.ccooovvviiiiiieee 37
Spiewak, Ariana N, NP, Fo...ocoooooiiiiiie, 22
Stoll, Mary, PA, Fo.oeeeeeeee, 25
Strong, Nicole A, DO, Fu..cooiveieieiieciece 34
Sullivan, Mary M, PT, Fooooiieceeee, 37
T
Talmo, Janet L, MD, F....ccoooovvviiiiiiieeeeeen, 18, 44
Teklinski, Andrew H, MD, M.....ccccoveovieoieeerieeeennn 21
Teter Orthotics and Prosthetics.......ccccoevveeveveeenn 35
Thayer, Nicole L, DDS, F......cooveivviiieieceee, 40
Thuente, Daniel D, MD, M......coovooeeeeeeeeeeeeee, 27
Tim Bondy Physical Therapy........ccococeeeviveininennnne 37
Topley, Howard M, MD, M......c.cccooovevivriiciierc, 28
Trese, Michael, MD, M.......cccccoviiviiiiiiieieeeeen 27
Treyger, German, DO, M.......ccccocoveviveiniieiiieias 21
\'}
Vanderlaan, Kelsey, PT, F.......ccocooeviviiiniciie 37
Vazales, SherriS, MD, F..ooooveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee 21
Villaat The Bay....coccooiieiciciciecceeeeee, 29
ViSioN MaX PC.....oooiiiiiiiieeeeeee e 41
Visser, Bryan D, MD, M........cccooeviiiviiiiiieieree. 34
w
Waibel, Shelby, NP, F.....c.coooovieeee, 22
Wal-Mart Stores East LP.........ccoovvveveieieieee, 41
Walmart StoreS-Mi......ccoooveviiiiiieeceeeeeeeee e 27
Wang, Eugene, DO, M., 35
Weitzel, Casey T, PA, M., 25
Whipple, Susan R, AUD, F.....c.ccooooveiiiiieeee, 34
Wilson, Malcolm, MA, Moo 33
Wolfe, Lisa l, NP, Fo.oooiiie e 22
Wroblewski, Alfred J, MD, M......cc.cccovviviiiiiin. 20
Z
Zerby, Linda A, PA, Fooeeeeceee, 26



Esta pagina se dejo en blanco de manera intencional.



Para obtener mas informacién, comuniquese con Servicio al Cliente al:

¢,Aun no es miembro?

¢} Numero gratuito 1-888-834-3721, TTY 711

de 8 a.m.-8 p.m., hora local, los 7 dias de la semana

¢Ya es miembro?

MyUHC.com/CommunityPlan

< N

Numero gratuito 1-844-368-6885, TTY 711

de 8 a.m. a 8 p.m.: los 7 dias de la semana, de octubre a marzo; de lunes a
viernes, de abril a septiembre

CSMI25HP0254065_003



